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طرح‌ تولید ضربتی 
بنزین راهی برای 

کاهش واردات
با رشد ۷.۴ درصدی مصرف روزانه بنزین در ایران و رسیدن به ۱۲۲ 
میلیون لیتر در آبان ماه، وزارت نفت به افزایش تولید و ارتقای کیفیت 
سوخت اقدام کرده است؛ طرح های تولید ضربتی بنزین در پاسخ به 
تقاضای فزاینده، اجرایی شده اما مسئولان بر لزوم مدیریت مصرف و 
همکاری گسترده برای جلوگیری از بحران در شبکه تأمین سوخت 
تأکید دارند.به گزارش ایسنا، حدود ۸۰ درصد مصرف سوخت کشور به 
بنزین وابسته است که این به خاطر نبود برنامه‌ریزی جامع انرژی 
است. این وابستگی به مصرف بی‌رویه و افزایش آلودگی هوا، به‌ویژه 

در شهرها، منجر شده است.

وزیر راه و شهرسازی:
دولت به اجرای تعهدات 

مسکن پایبند است
پورمحمدی:

۱۲ میلیارد دلار برای 
 تامین کالاهای اساسی
 و دارو در نظر گرفتیم

ترامپ پیروز دوئل آمریکاییترامپ پیروز دوئل آمریکایی

شماره به  مزایده  فراخوان  دارد  نظر  در  اصفهان  استان  های  شهرداری  همیاری   سازمان 
 5424 /03 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق 
  WWW.SETADIRAN.IR آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه 

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1403/08/17
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/08/20

-مهلت ارسال پیشنهادات:  1403/08/30
-زمان بازگشایی پاکت ها:   1403/09/01 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
فیش واریزی بابت رنو مگان 2000 به مبلغ 375.000.000  ریال 

فیش واریزی بابت پراید صبا جی تی ایکس  به مبلغ 45.000.000  ریال 
فیش واریزی بابت وانت مزدا 2000 دوگانه سوز به مبلغ 200.000.000  ریال 

فیش واریزی بابت وانت مزدا دو کابین کارا 2000 دوگانه سوز به مبلغ 250.000.000  ریال 
فیش واریزی بابت وانت  مزدا دو کابین کارا 2000 به مبلغ 250.000.000  ریال 
فیش واریزی بابت وانت مزدا تک کابین آی 2000 به مبلغ 200.000.000  ریال 
فیش واریزی بابت وانت پیکان 1600 دو گانه سوز به مبلغ 75.000.000  ریال 

فیش واریزی بابت پژو پارس ELX به مبلغ 175.000.000  ریال 
فیش واریزی بابت کامیون کمپرسی بنز 26*24 به مبلغ 2.500.000.000  ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان – خیابان 22 بهمن – مجموعه اداری غدیر تلفن 
تماس: 32673075

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای
نه دستگاه خودرو

 آگهی دعوت
جلسه مجمع عادی به طور فوق العاده نوبت دوم  شرکت تعاونی روستایی فرش توسعه عمران صالحات علی آباد راس ساعت ۱۶ روز جمعه ۰۲/۰۹/۱۴۰۳ در محل کارخانه واقع 
در  روستای علی آباد شهرک مالک اشتر تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند

دستورجلسه:
گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت

گزارش مالی سال۱۴۰۲
انتخاب اعضای اصلی و علی البدل 

هیئت مدیره و بازرسان

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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در مراسم معارفه سرپرست جدید گمرک؛
همتی خواستار نهایی سازی سامانه جامع 

امور گمرکی شد
 وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر تداوم روند مکانیزاسیون گمرک، خواستار 
تکمیل هر چه سریع تر استقرار ایکس ری ها در گمرکات کشور و نهایی سازی 

سامانه جامع امور گمرکی شد.
به گزارش ایرنا از گمرک، »عبدالناصر همتی« عصر امروز )چهارشنبه( در آیین 
معارفه سرپرست گمرک جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: گمرک سازمانی 
است که در عین فنی و تخصصی بودن، یک سازمان تجاری و اقتصادی محسوب 
می شود و به همین سبب، مبارزه با فساد احتمالی در آن، اهمیتی دو چندان می 

یابد.
وی با تاکید بر تداوم روند مکانیزاسیون گمرک، خواستار تکمیل هر چه سریع تر 
استقرار ایکس ری ها در گمرکات کشور و نهایی سازی سامانه جامع امور گمرکی 
شد؛ امری که به گفته وزیر اقتصاد سال های طولانی در انتظار تحقق آن بوده 

ایم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: »فرود عسگری« از بدنه سازمان و آشنا 
ترین فرد به گمرک جمهوری اسلامی ایران است و در همین جا از وی درخواست 
می کنم که با رویکرد جوان گرایی، نسبت به تکمیل بدنه کارشناسی و مدیریتی 
گمرک کشور اقدام و جایگزینان مناسبی برای بازنشستگان زبده آن به کار گیرد

وی از سرپرست گمرک خواست تا با گماردن افراد پر انرژی و پیگیر، محکم پای 
کارِِ تکمیل سامانه جامع امور گمرکی بایستد و تاکید کرد که از اقدامات در این 

راستا حمایت خواهد کرد.
»فرود عسگری« سرپرست گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز طی سخنانی در 
این مراسم، ضمن تشکر از حسن اعتماد وزیر اقتصاد و آرزوی موفقیت برای 
رضوانی فر، رئیس کل پیشین گمرک، به تشریح برنامه های خود برای سازمان 
متبوع پرداخت.همچنین، »محمد رضوانی فر« رئیس پیشین گمرک نیز در 
سخنانی در این مراسم، ضمن تبریک انتصاب سرپرست گمرک کشور، به ارائه 

گزارش عملکرد خود در دوره تصدی گمرک پرداخت.

صالحی امیری: 
اراده نظام حمایت از گردشگری دریامحور 

است
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اراده نظام و دولت بر این است 

که در بخش گردشگری دریامحور شاهد اتفاقات خوبی باشیم.
به گزارش ایسنا، سید رضا صالحی امیری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: وقتی صحبت از پدیده گردشگری می شود درباره دو مفهوم جذابیت 

و زیرساخت ها صحبت می شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه ایران جزو کشورهای جذاب دنیاست که در مطالعات بانک 
جهانی ایران رتبه هفتم را به خود اختصاص داده است. زیرساخت های صنعت گردشگری 
شامل هتل ها، اقامتگاه ها و بوم گردی ها، ترانزیت جاده‌ای و هوایی،‌ تغذیه و هزینه های 
جانبی است که در قالب سبدی تجمیع شده و بر اساس هزینه این سبد در وزارتخانه 

بحث می شود.
وی اضافه کرد:۲۷۰۰ پروژه فعال روی زمین با سرمایه گذاری ۵۷۰ هزار میلیارد تومان 
داریم. از ۲۷۰۰ پروژه ۵۰۰ هتل در درجات مختلف هستند. شرایط کشور به دلیل 
محدودیت منابع و بودجه، تکمیل و افتتاح هتل ها را با تاخیر روبرو کرده است، اما اقدامات 
در جریان است تا تسهیلات لازم را از طریق بانک ها برای سرمایه گذاران داشته باشیم.

صالحی امیری ادامه داد: اگر بانک ها همکاری کنند پیش‌بینی می کنیم ظرف یک سال 
آینده ۱۰۰ هتل در سراسر کشور افتتاح شوند. زمینه جذب گردشگران از عراق،‌ آذربایجان، 
کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای میانه و منطقه قفاز را فراهم خواهیم کرد. زمینه 
جذب گردشگران زیارتی نیز همچنان فعال است. در مرحله بعد گردشگری طبیعی را 

دنبال خواهیم کرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: اراده نظام و دولت بر این 
است که در بخش گردشگری دریامحور شاهد اتفاقات خوبی باشیم از این رو بخشی از 
تمرکزمان را بر گردشگری دریامحور قرار داده‌ایم از جمله از چابهار تا خرمشهر و از جزیره 
آشوراده تا بندرانزلی را با ایده ها و طرح های جدید و اراده مسوولان دولت و حاکمیت دنبال 

خواهیم کرد.

در کجای دنیا خودرو در بازار بورس عرضه 
می شود؟

سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه عرضه خودرو 
در بازار بورس توجیحی نداشته و خودرو باید به صورت رقابتی عرضه شود، بیان 
کرد: شورای رقابت به درستی می گوید که خودرو نباید در بورس عرضه شود. 
در کجای دنیا و در کدام نقطه از دنیا در بازار بورس خودرو عرضه می شود. خودرو 
در همین شرایط باید رقابتی شده و به صورت رقابتی عرضه شود. امروز واردات 

خودرو به میزان کافی و ۴ الی ۵ برابر سال گذشته انجام می شود.
وی اظهار کرد: تولید خودرو سازان داخلی نیز رو به افزایش است. واردات 
خودروهای نو در حال انجام است. ان شاءالله واردات خودروهای کارکرده نیز در 
شرف انجام است. خدا را شکر مشکلی در تامین ارز برای واردات خودرو نداریم. 

تاکنون حدودا ۶۵ هزار خودرو وارد کشور شده است.

تلگرام و اینستاگرام باید به قواعد کشور 
پایبند باشند

ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا 
برنامه‌ای برای تاسیس دفتر پلتفرم های خارجی مانند تلگرام و اینستاگرام در 
ایران وجود دارد یا خیر، بیان کرد: یک نکته ای وجود دارد و آن هم این است که 
بالاخره این ها باید یک سری از قواعدی که وجود دارد را بپذیرند. اینگونه نباشد  

که این فضا بی قاعده باشد.

تراز تجاری منفی ۷ میلیارد دلار شد
تراز تجاری در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ بدون احتساب صادرات نفت خام، نفت 

کوره و خدمات فنی و مهندسی حدود ۷ میلیارد دلار کسری دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، در ۷ ماهه امسال مجموع تجارت خارجی کشور ۹۹.۷ 
میلیارد دلار شد که از این میزان ۳۲.۵ میلیارد دلار مربوط به صادرات غیرنفتی 
بوده است که بیانگر رشد ۱۵ درصدی است. همچنین واردات کشورمان بدون 
احتساب طلا به میزان ۳۶.۱ میلیارد دلار و واردات شمش طلای استاندارد ۳.۴ 

میلیارد دلار بوده است.
البته صادرات به احتساب نفت و خدمات فنی و مهندسی ۶۰.۲ میلیارد دلار 

می شود.
بر همین اساس تراز تجاری در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ بدون احتساب صادرات 
نفت خام، نفت کوره و خدمات فنی و مهندسی حدود ۷ میلیارد دلار کسری 

دارد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه در نان، گوشت، بنزین، برق 
و گاز یارانه می‌دهیم که یک عده از یارانه استفاده 
نمی کنند یک عده صدبرابر استفاده می کنند، فقیر، فقیرتر 
و پولدار، پولدارتر می شود، گفت: باید راهی پیدا کنیم تا از 

این روند خارج شویم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان امروز در مراسم روز 
پرستار با بیان اینکه به عنوان انسان مسلمان از حضرت 
زینب)س( و امام حسین)ع( حق طلبی و حق گویی را 
آموخته‌ایم و امیدواریم این راه را ادامه دهیم ، اظهارکرد: 
امام حسین)ع( زمانیکه راهی کربلا شد  گفت به حق عمل 
نمی شود و من بخاطر ظلم کردن و زیاده طلبی به کربلا 
نمی‌روم، بلکه دنبال پیاده کردن حق و امربه معروف و 

نهی از منکر هستم.
وی ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر برای پیاده 
کردن حق در جامعه است و چپ و راست و مذهبی و 
غیرمدهبی نمی شناسد. پیامبران برای پیاده کردن حق و 
عدالت آمده‌اند.همین اصل را بپذیریم. قرآن می گوید 
کسانی که تابع هوای نفس باشند به ضلالت می افتند. 
هدف، تحقق حق در جامعه است و ما موظف به پیگری 

و اجرای حق هستیم.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: شروع کار ما با اعتراض 
کادر درمان همراه شد که من به وزیر بهداشت گفتم اجازه 
بدهید من مستقر شوم ، ما حرف شما قبول داریم، پس 
برای چه شلوغی می کنید. ما اعتراض را پیگیری می کنیم 
تا حق پیاده شود. ما خودمان هم از معترضان بودیم. 
نمی شود با اضافه کار ساعتی 25 هزار تومان از کادر درمان 
خواست تا در کار خود بمانند. این منطقی نیست. تلاش 
کردیم تا حدی اصلاح شود. روند این است که با کار علمی 
پیش برویم.پزشکیان همچنین ادامه داد: تیم بهداشت و 
درمان همه یک تیم است و وقتی همه با هم کار کنند، 
سلامت جامعه تامین می شود. ایران هم برای همه است 
و یک کشور است و نباید برای یک گروه و سازمان 
اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را ندهیم و اجحاف 
کنیم. ما دنبال احقاق حق برای همه تا جایی که از 
دستمان بربیاد، هستیم. کار سختی است.وی همچنین 
گفت: ما را در مخمصه قرار داده‌اند تا در کشور نارضاتی 
ایجاد شود و بعد دشمنان ما را تحریم کنند تا کشور 

زمین‌گیر شود،  چرا ما هم، با هم دعوا و قهر می کنیم؟! 
بستری درست کرده اند تا این اتفاق ایجاد شود و امیال 
خود را دنبال کنند. من نیامده بودیم رئیس جمهور شوم، 
بلکه آمده بودم بگویم مردم باید پای صندوق رای بیایند 
تا دشمن ازا ینکه ما هستیم ناامید شود. باید برای کشور 
تا جایی که می توانیم تلاش کنیم تا عزت و سربلندی را 
به کشور بازگردانیم و بی عدالتی و اجحاف را از بین ببریم.
رئیس جمهور ادامه داد: فکر نمی کنم هفته‌ای نباشد که 
موضوع بهداشت و درمان را از سازمان و برنامه و بودجه 
دنبال نکنم. ما سهم سرانه بهداشت و درمان را از بودجه 

دولت عادلانه تصویب خواهیم کرد.
وی همچنین افزود: باید تلاش کنیم آنهایی که دیده نمی 
شوند و پول ندارند وفقیر هستند، دیده شوند. سلامت، 
کسانی را به مرگ تهدید می کند، که پول ندارند و فقیر 
هستند ، بی سواد هستند، پیرها، زنان سرپرست خانوار. 
خطر  آنها را تهدید می کند. ما باید اول آنها را ببینیم، نه 
آنهایی که پول و رابطه دارند، دیده شوند و دیگران دیده 
نشوند. ما مشکل آنها را در حدی که توان داریم ، حل 

می کنیم.نگاه ما به محرومین است.

رئیس جمهور با بیان اینکه شعار حقوق بشر اسرائیل دروغ 
است و زن و بچه را می کشند، تصریح کرد: پشت تریبون 
از حقوق بشر می گویند ولی جنایت می کنند. ناجوانمردانه 
و بی شرمانه ترین کارها را با مردم فلسطین و غزه انجام 

می‌دهند و آنها از حقوق بشر در ایران می گویند.
وی اضافه کرد: من نمی گویم همه حقوق قومیت ها و 
جنسیت ها را درست اجرا کردیم، ولی تلاش می کنیم این 
حقوق را درست اجرا کنیم ولی شما که خیلی پست و نامرد 
هستید. بچه ها را راحت بمباران می کنند و در دنیا از آنها 
هم پشتیبانی می کنند و بمب می‌دهند. اگر شرف دارید و 
انسان هستید، من را بزنید، چرا زن و بچه مردم و 
بیمارستان ها را می زنید؟ حقوق بشر در مقابل کار آنها 
مسخره است. کار آنها نامردی، جنایت و نسل کشی و 

پایمال کردن همه حقوق بین‌المللی است.
وی تصریح کرد: ما خودمان مقصریم و بین خود تبعیض 
و بی عدالتی داشته‌ایم و آمده‌ایم این تبعیض را از بین 
ببریم، ولی آنها خیلی نامرد هستند. دم از حقوق بشر می 

زنند، ولی کارهایی می کنند که در تصور کسی نمی گنجد.
پزشکیان همچنین بیان کرد: ما آماده‌ایم بنشینیم و آنچه 

داریم را براساس عدالت و انصاف و شواهد علمی‌ پیش برده 
و آیین نامه بنویسم و مکانسیم پرداخت و تخصیص 
بدهیم. دنیا مسیرهای علمی را رفته و ما می توانیم با هم 
تفاهم کنیم و این کار را انجام دهیم، اما بدانید آنها می 

خواهند ما را تکه تکه کنند.
وی اضافه کرد: من در شعارهایم از وفاق گفتم و تاکید 
کردم ایران برای همه ایرانیان است، زیرا این کشور برای 
ماست و ما باید آبادی آن را درست کنیم. حق ندایم در 
جامعه تبعیض و بی عدالتی باشد و تلاش می کنیم این 
اتفاق بیفتد و شما کمک کنید این مسیر را برویم. قول می 
دهم جز حق راه دیگری نرویم. هرچه هست را به شما 
می گویم و با هم تصمیم می‌گیریم و دشمنان را ناامید 
می کنیم که بتوانند با دعوا، دروغ و اخبار نادرست، باعث 
شوند مردم به دید دیگری به کشور بنگرند. موظف 
هستیم به بهترین روشی که می شود، به مردم خدمت 
کنیم. شما کمک کنید تا مشکلات را از پیش رو برداریم. 
ان اشاءالله این مشکلات از بین می رود و روسیاهی برای 
ذغال می ماند.وی با تاکید بر اینکه تلاش می کنیم 
مشکلات را از بین ببریم، گفت: ما باید با کارشناسان و 
مردم صحبت کنیم. یارانه به گندم، نهاده های دامی 
می‌دهیم، ولی گوشت و نان گران می شود. چه کسی از 
این یارانه ها بیشتر استفاده می کند؟پول دارها از یارانه 
بیشتر استفاده می کنند. باید کاری کنیم حق به همه 
براساس سرانه برسد. در نان، گوشت، بنزین، برق و گاز 
یارانه می‌دهیم که یک عده از یارانه استفاده نمی کنند 
یک عده صدبرابر استفاده می کنند. فقیر، فقیرتر و پولدار، 
پولدارتر می شود. باید راهی پیدا کنیم تا از این روند خارج 
شویم.رئیس جمهوری تصریح کرد: برازنده نیست 
این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی باشند که نان شب پیدا 
نکنند. کاری می کنیم این اتفاق نیفتد. باید با کارشناسان 
و مردم صحبت کنیم و اگر مداخله‌ای کردیم، اطمینان 

دهیم این روند به نفع جامعه و مردم و کشور است.
امیدواریم مشکلات کشور را با کمک هم حل کنیم. با 
رئیس انجمن پرستاری و وزیر بهداشت می نشینیم و 
براساس قانون برنامه و منابعی که وجود دارد، نحوه 
تخصیص را مشخص و اجرا می کنیم. منابع به بخش 

سلامت باید با عدالت و انصاف تخصیص یابد.

پزشکیان در مراسم روز پرستار:

برازنده نیست این همه یارانه بدهیم، ولی کسانی نان شب پیدا نکنند

نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به سفر نظارتی کمیسیون امنیت ملی 
مجلس به هرمزگان، گفت: پیشرفت تأمین زیرساخت های جزایر بوموسی، تنب 

بزرگ و تنب کوچک از اولویت های کشور است.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی خضریان با اشاره به اقدامات صورت گرفته در 
جریان سفر نظارتی روز گذشته )سه شنبه، ۱۵ آبان ماه( کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با حضور ابراهیم عزیزی، علی خضریان و ابوالفضل 
ظهره‌وند رئیس و اعضای این کمیسیون به استان هرمزگان بعد از کلنگ‌زنی 
طرح احداث ۱۱۰ واحد مسکونی در بوموسی به همراه وزیر راه و شهرسازی و 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، گفت: از آنجایی که آغاز طرح احداث پروژه 
مسکونی در این جزیره با کلنگ‌زنی کلید خورد، لازم بود زیرساخت حمل و نقل 

نیز تأمین شود.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی در ادامه با اشاره به نتیجه نشست مشترک کمیسیون امنیت ملی مجلس، 
وزارت راه و نیروی دریایی سپاه با موضوع حمل و نقل بوموسی، گفت: مقرر شد 
در گام نخست، تعداد پروازهای این جزیره که هم اکنون تنها هفته‌ای یک بار به 
بندرعباس است، به هفته‌ای ۴ بار افزایش یافته و یک خط پروازی نیز به شیراز 
راه اندازی شود و در گام دوم تعداد پروازهای بندرعباس به روزانه یک پرواز افزایش 

یابد.وی در ادامه تصریح کرد: همچنین بنا شد تا بندرگاه چند منظوره بوموسی 
به وسعت ۱۵ هکتار، حوضچه به وسعت ۱۱ هکتار، پس کرانه بندر و ساختمان 
مرجع دریایی به منظور ارائه خدمات بهتر و افزایش ضریب ایمنی شناورهای در 
حال تردد فعال شود و همچنین اسکله پهلودهی شناورها با هدف تسریع تخلیه 
و بارگیری انواع کالا و افزایش ایمنی شناورها که فاز اول آن افتتاح شده به صورت 

کامل فعال شود.
خضریان در ادامه با بیان اینکه ظرفیت احداث ۶ پست اسکله با قابلیت پهلوگیری 
شناورهای حمل کالاهای عمومی به ظرفیت ۲ هزار تن و به عمق آبخور مناسب 
برای کاربری تجاری، مسافری و شیلاتی در بندرگاه دیده شده است، عنوان کرد: 
مقرر شد سازمان بنادر و دریانوردی در اسرع وقت دو فروند شناور مسافری تندرو 
را خریداری و به منظور حمل و نقل روزانه مسافر از مقاصد بندرعباس و بندرلنگه 

به بوموسی، روانه این خط دریایی کند.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم همچنین یادآور شد: بازنگری و ابلاغ 
راهکارهای توسعه اقتصاد دریامحور و طرح تفصیلی جزایر بوموسی، تنب بزرگ 
و تنب کوچک بر مبنای الگوی به‌روز مسکونی سازی و ایجاد بخش های تجاری، 
فرهنگی و گردشگری این جزایر نیز از دیگر موضوعاتی بود که قرار شد وزیر راه 

و شهرسازی آن را هرچه سریع تر پیگیری کند.

خضریان در ادامه به تشکیل کارگروه مشترکی میان کمیسیون امنیت ملی 
مجلس، نیروی دریایی سپاه، وزارت راه و شهرسازی و سازمان های مربوطه در 
حوزه مسکن، هواپیمایی، بنادر و راه با مسئولیت وی جهت ساماندهی وضعیت 
حمل و نقل در شهرستان بوموسی اشاره و تصریح کرد: به لحاظ تقسیمات 
کشوری، شهرستان بوموسی از دو قسمت جزیره بوموسی و جزیره سیری به 
مرکزیت بوموسی و شهر تنب از ۴ قسمت تنب بزرگ، تنب کوچک، فارور بزرگ 
و فارور کوچک به مرکزیت تنب بزرگ تشکیل شده که حائز اهمیت نظامی و 
سیاسی بوده و ساماندهی حمل و نقل میان این جزایر نیز در دستور کار قرار دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان با 
تأکید بر اینکه بر اساس برنامه هفتم پیشرفت تأمین زیرساخت های جزایر 
بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک از اولویت های کشور است، خاطرنشان کرد: 
برنامه‌ریزی هایی برای توسعه این جزایر صورت گرفته و قرار است تفاهمنامه‌ای 
در این حوزه در کارگروه یادشده تدوین و به امضای رئیس کمیسیون امنیت ملی، 
وزیر راه و شهرسازی و فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران برسد و در نهایت 
نظارت بر اجرای آن بر عهده کمیسیون خواهد بود و ما تا پایان تأمین کلیه نیازهای 
شهرستان بوموسی این موضوع را پیگیری کرده و بازدیدهای نظارتی خود را 

ادامه می‌دهیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: ما خوشبختانه به خودکفایی در تولید 
محصولات لیزری دست یافته‌ایم.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی در حاشیه جلسه امروز )چهارشنبه( هیئت 
اًً  دولت اظهار کرد: با رونمایی هایی که در حوزه لیزر در نمایشگاه انجام دادیم، عمل

ما به ظرفیت تولید خودکفا در محصولات لیزر رسیدیم.
وی ادامه داد: لیزر روز به روز برای مردم بیشتر شناخته می شود و خودش را بیشتر 

معرفی می کند و جایگاه به دست می‌آورد که می تواند با هم افزایی با سایر فناوری ها 
در بخش های مختلف تأثیرگذار باشد.رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: 
یکی از رونمایی های ما خط تولید لیزر فیبر بود که افتتاح شد و اکنون در حال تولید 
است. خط تولید دوم برش فلزات رنگین بود که با استفاده از لیزر انجام می شود.
اسلامی متذکر شد: ما سال گذشته در خطوط صنعتی در فولاد خط جوشکاری عمیق 
با لیزر را پشتیبانی کرده و محصول آن را ساختیم و عرضه کردیم. اکنون آنچه 

می تواند در برش به خصوص برای قطعات ظریف مؤثر باشد، این است که با توجه 
به اینکه قالب سازی هزینه زیادی دارد، با لیزر هم کار دقیق انجام می شود و هم 

تولید سریع را می تواند پشتیبانی کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی توضیح داد: خط دیگری که رونمایی شد، در حقیقت 
قراردادهایی بود که با شرکت های صنعتی منعقد شد تا بتوانیم با فناوری لیزر، 

تجهیزات صنعتی آن ها را مجهز کنیم.

خضریان:

برنامه ریزی هایی برای توسعه جزایر سه گانه ایرانی صورت گرفته است

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 ایران در تولید »محصولات لیزر« خودکفا شده است

نامزد جمهوری خواهان با شکست نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، 
بار دیگر راهی کاخ سفید می شود.

به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« با کسب آرای لازم از الکترال کالج، برای بار دوم 
به کاخ سفید راه یافت و توانست با شکست »کامالا هریس«، به عنوان چهل‌وهفتمین 

رئیس جمهور آمریکا انتخاب شود.

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه شنبه برگزار شد و دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوریخواهان آمریکا توانست مقابل رقیب دموکراتش به پیروزی دست یابد.

دونالد ترامپ توانسته از حد نصاب ۲۷۰ رای الکترال لازم برای ریاست جمهوری 
عبور کند و کامالا هریس، معاون رئیس جمهور کنونی آمریکا و نامزد دموکرات ها 

را در این رقابت شکست دهد.

این دومین دوره ریاست جمهوری ترامپ خواهد بود که از ژانویه آغاز می شود. او 
در انتخابات گذشته در سال ۲۰۲۰ مقابل »جو بایدن« رئیس جمهور دموکرات فعلی 

آمریکا شکست خورده بود.
ترامپ ۷۸ ساله در پایان دوره ریاست جمهوری خود ۸۲ ساله خواهد بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در لایحه بودجه سال آینده، ۱۲ میلیارد دلار 
منابع برای تامین کالاهای اساسی و دارو پیش‌بینی شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا با این روند 
افزایش قیمت دلار، قیمت دلار نیمایی نیز افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: بر اساس 
آنچه قوانین پایه ما محسوب می شود، نظام ارزی کشور تک نرخی و شناور مدیریت 
شده است. همچنین بر اساس قوانین بودجه سالیانه، نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساسی و دارو است. بانک مرکزی سیاست های خود را در این مسیر جلو می برد و 

بودجه بر همین اساس بسته می شود.

وی همچنین در رابطه با تعدیل ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، بیان کرد: برای کالاهای 
اساسی و دارو ۱۲ میلیارد دلار در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است و بر همین 
اساس عمل خواهیم کرد.وی در رابطه با پرداخت بدهی دولت مطابق سخنان رئیس 
جمهور و اینکه این حجم بدهی چه مقدار است و قرار است از چه منبعی تأمین شود، 
افزود: آن چیزی که در بودجه سال آینده به طور مشخص برای بازپرداخت بدهی 
پیش‌بینی شده، مربوط به پرداخت بدهی ها به نظام بانکی است که حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان است و در قالب اوراق بهادارسازی بر اساس اوراق جدیدی که در 
اختیار بانک ها قرار می‌گیرد، بین بانک ها مبادله خواهد شد. همین طور حدود ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان نیز برای تعدیه بدهی های تأمین اجتماعی است و این دو رقم 

عمده بدهی‌های دولت است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: سازوکارهایی نیز برای پرداخت بدهی 
دولت به پیمانکاران دیده شد؛ بر اساس آنها می توان تعریف کرد که مطالبات آنها 
را به چه شیوه پرداخت کنیم. پیمانکارانی که در حال اجرای پروژه ها هستند، 
می توانند از دارایی های دولت برداشت کنند که ۱۰ درصد آن را پرداخت کنیم و ۹۰ 
درصد را بابت تسویه بدهی در نظر بگیرند و این سه مکانیزم را برای این موضوع 

پیش‌بینی کردیم.
پورمحمدی همچنین در رابطه با FATF، گفت: این در حوزه کاری من نیست و 

وزیر اقتصاد در حال پیگیری آن است.

ترامپ پیروز دوئل آمریکایی

پورمحمدی در حاشیه نشست هیئت دولت:

۱۲ میلیارد دلار برای تامین کالاهای اساسی و دارو در نظر گرفتیم
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افزایش ۳۶ درصدی حفاری اکتشافی 
ایمیدرو در نیمه نخست

 رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( از افزایش ۳۶ درصدی عملیات حفاری اکتشافی این سازمان در نیمه 

نخست ۱۴۰۳ خبر داد.
 »محمد آقاجانلو« با بیان این مطلب گفت: ایمیدرو و واحدهای زیرمجموعه و 
تابعه شامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، مجتمع سنگان، شرکت 
آلومینای ایران، طرح توانمندسازی اکتشاف، طلای زرشوران، شرکت ملی صنایع 
مس ایران و طرح زنجیره مس از ابتدای فروردین تا پایان شهریور، ۳۵۷ هزار 

متر حفاری اکتشافی انجام دادند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو یادآور شد: این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 

۲۶۲ هزار متر بود.
آقاجانلو با اشاره به اینکه برنامه حفاری اکتشافی ایمیدرو برای سال جاری، ۶۵۳ 
هزار متر در نظر گرفته شده است، گفت: طی ۶ ماهه نخست امسال، ۵۴.۷ درصد 
برنامه مذکور محقق شده است و تا پایان امسال با تلاش همکاران ایمیدرو، 
واحدهای زیرمجموعه، تابعه و بودجه اختصاص داده شده ۴۵.۳ درصد باقی 

مانده برنامه نیز محقق خواهد شد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو ادامه‌داد: میزان حفاری اکتشافی انجام شده در ۱۲ 

ماهه سال گذشته، ۵۵۶ هزار متر بود.
آقاجانلو با اشاره به افزایش ۳۲ درصدی میزان سرمایه گذاری ایمیدرو در حوزه 
اکتشاف طی نیمه نخست ۱۴۰۳، تصریح کرد: برای نیمه نخست امسال، ۲۰ 
هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال، بودجه در نظر گرفته شد. این رقم در مدت مشابه سال 

۱۴۰۲، حدود ۱۵ هزار و ۵۱۸ میلیارد ریال بود.
وی افزود: تا پایان امسال، بودجه اکتشافی ایمیدرو ۴۰ هزار میلیارد ریال در نظر 
گرفته شده که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته )۳۳ هزار و ۴۶۶ میلیارد 

ریال(، ۱۹.۵ درصد رشد نشان می دهد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری اکتشافی ایمیدرو در 
بخش های تهیه نقشه زمین شناسی، ژئوشیمی، ژئوفیزیک، حفر ترانشه و 

چاهک، حفاری و نیز نمونه برداری و تجزیه و تحلیل نمونه ها است.

 سهم ۱۹ درصدی معدنی ها از فروش
 ۷ ماه شرکتهای بورسی

ایمیدرو اعلام کرد: ارزش فروش ۹۰ شرکت معدن و صنایع معدنی در مهر ماه 
امسال به ۱۰۱.۹ هزار میلیارد تومان رسید که این رقم معادل ۱۹ درصد از کل 

فروش شرکت های بورسی است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، ایمیدرو اعلام کرد: ارزش فروش ۹۰ شرکت معدن 
و صنایع معدنی در مهر ماه امسال به ۱۰۱.۹ هزار میلیارد تومان رسید که این 
رقم معادل ۱۹ درصد از کل فروش شرکت های بورسی است. رقم ارزی فروش 
ماه هفتم این تعداد شرکت بورسی از یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون دلار گذشت که 

با کاهش اندک )۰.۰۶( نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ همراه شد.
از سوی دیگر در هفت ماه امسال ارزش فروش شرکت های معدنی و صنایع 
معدنی بورسی به ۱۰.۶ میلیارد دلار رسید که این رقم معادل ۶۴۶ هزار میلیارد 

تومان است.
میزان فروش این تعداد شرکت از ابتدای فروردین تا پایان مهر ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، اگر چه رشد ۱۲ درصدی از نظر ریالی را پشت سر 

گذاشت اما معادل ارزی آن با کاهش پنج درصدی همراه شد.
یادآور می شود در سال ۱۴۰۰ شرکت های معدنی و صنایع معدنی سهم ۲۱ 
درصدی از مجموع فروش کل شرکت های بورسی را در اختیار داشتند، این سهم 

برای سال های پیش از آن در محدوده ۲۴ تا ۳۰ درصدی قرار داشت.

خودروسازان از گمرکات کرمان پسته 
صادر نکرده‌اند

مدیرکل کمرگات کرمان در پاسخ به پیگیری خبرنگار ایرنا درباره صادرات 
گفت:  بوده  خبرساز  اخیر  روزهای  که طی  توسط خودروسازان  پسته 
خودروسازان کرمان، از گمرکات این استان پسته و سایر فرآورده های این 

محصول را در سال جاری صادر نکرده‌اند.
به گزارش ایرنا، آنطور که منابع خبری اعلام کرده اند، خودروسازان کشور از 
مدت ها قبل برای تامین بخشی از ارز موردنیاز خود به صادرات کالاهای 
غیرخودرویی، از جمله پسته روی آورده‌اند که به‌زعم برخی افراد به ویژه در 
اتاق بازرگانی، تاثیرات منفی بر بازار صادارت این محصول ارزشمند داشته 

است.
گفته شده با توجه به اینکه خودروسازان سود واقعی خود را در واردات 
می‌دیدند در قیمت فروش پسته حساسیت به خرج نمی دادند و زیر قیمت 
صادرکنندگان حرفه ای پسته، این محصول را در بازارهای خارجی به فروش 
رسانده اند، لذا صدای صادرکنندگان پسته و مسئولان اتاق بازرگانی هم 

درآمده است.
در زمینه صادرات پسته از گمرکات خارج از استان چون اطلاعی ندارم، اظهار 
نظر نمی کنم اما خودروسازان از گمرکات این استان پسته صادر نکرده انددر 
این زمینه محمد دولتی مدیرکل گمرکات استان کرمان روز چهارشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا خاطرنشان کرد: در زمینه صادرات پسته از گمرکات 
خارج از استان چون اطلاعی ندارم، اظهار نظر نمی کنم اما خودروسازان از 

گمرکات این استان پسته صادر نکرده اند.
بر اساس آمارهای اعلامی از گمرک کرمان طی هفت ماه نخست امسال 
صادارت انواع پسته با ۶۱۴ میلیون دلار رتبه نخست صادرات استان را تشکیل 

داده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹۲ درصد کاهش پیدا کرده است.
رییس اتاق بازرگانی کرمان مهر ماه امسال درخصوص توافق خودروسازان و 
صادرکنندگان پسته به رسانه ها گفته بود: خودروسازان ارز نیاز دارند و 
صادرکنندگان پسته هم صادرات انجام می‌دهند و ارز در اختیار دارند. 
خودروسازان خودشان برای صادرات پسته وارد بازار شده بودند، چون در این 
کار حرفه‌ای نبودند و سودشان در واردات بود، حساسیتی روی قیمت نداشتند 

و باعث به هم خوردن بازار و ضرر صادرکنندگان واقعی پسته شده بودند.
سید مهدی طبیب‌زاده در عین حال افزود: اتاق بازرگانی، انجمن پسته و 
خشکبار به یک تفاهمی با خودروسازان رسیدند که خودشان اقدام به صادرات 

پسته نکنند و صادرکنندگان ارز مورد نیاز آن ها را تامین کنند.
وی ادامه داد: این تفاهم برقرار شده و در حال انجام است. ارز حاصل از صادرات 
پسته با هماهنگی انجمن پسته و خشکبار در اختیار خودروسازان قرار 
می‌گیرد. به دنبال این هستیم که حداکثر سود به صادرکننده واقعی پسته 
برسد، چون خودروساز سود خود را از واردات قطعات و تولید خودرو می برد.

رییس اتاق بازرگانی استان کرمان با بیان اینکه ارز حاصل از صادرات پسته 
برای واردات قطعات خودرو است و به خودروساز داده می شود خاطرنشان 
کرد: خودروسازان سال گذشته ۲۵ میلیون دلار پسته صادر کرده‌اند که این 
رقم نسبت به رقم صادرات پسته ایران که بیش از یک میلیارد دلار است، بالا 
نیست، اما این وضعیت، امسال در حال تشدید بود و خودروسازان در صادرات 
پسته یک مقدار حرفه‌ای تر شده بودند، به همین دلیل این تفاهم انجام شد.

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومی چادرملو،  مهندس 
امیرعلی طاهرزاده مدیرعامل شرکت معدنی‌و صنعتی چادرملو در 
حاشیه پنل “چشم‌انداز اقتصاد ایران و بازارها در سال آینده” که در 
یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری )کیش اینوکس ۲۰۲۴( برگزار شد 
گفت: در شرایط فعلی بزرگترین مشکلی که زنجیره فولاد با آن مواجه 
است، بحث زیرساخت ها به‌ ویژه تامین برق است. البته مجموعه 
چادرملو امسال با تمهیداتی که انجام داده است، نسبت به راه‌اندازی 
یک نیروگاه خودتامین در دو فاز گازی با ظرفیت هر یک ۱۸۳مگاوات 
اقدام کرده است. بدون شک این مجموعه های خودتامین کمک 
می کند که مجموعه‌ چادرملو از سال آتی با مشکل تامین برق روبه‌رو 
نشود تا بتواند استمرار تولید فولاد خود را در شرایطی که کشور با 

ناترازی های برق مواجه است، دنبال کند.
مهندس طاهرزاده در ادامه با اشاره به عملکرد چادرملو در نیمه نخست 
سالجاری عنوان کرد: در ۶ماه نخست امسال میزان تولید فولاد مجموعه 
چادرملو با وجود محدودیت های برق، متناسب با سال گذشته دنبال 
شده است که انشاالله مجموعه چادرملو سال آینده نیز کوچک ترین 

مشکلی در زمینه تامین برق نخواهد داشت.
وی همچنین به موضوع تامین آب نیز اشاره کرد و افزود: با توجه به 
انتقال آب خلیج فارس، مجموعه چادرملو در بخش صنعتی مشکلی 

برای تامین آب ندارد.
مدیرعامل چادرملو در ادامه با اشاره به طرح های آماده افتتاح این 

مجموعه خاطرنشان کرد: طی ۸ ماهه سالجاری در مجموعه چادرملو 
۱۰طرح با مجموع سرمایه گذاری ۲۶همت آماده بهره برداری است 

که این طرح ها می توانند دستاوردهای خوبی برای جمهوری اسلامی 
ایران به‌ شمار آیند.

وی افزود: از جمله این طرح‌ها می توان به کارخانه کنسانتره ۱.۳میلیون 
تنی بهاباد، دو واحد نیروگاه سیکل ترکیبی گازی ۱۸۳مگاواتی در 
اردکان، دو واحد نیروگاه خورشیدی هر یک به ظرفیت ۱۰مگاوات، 
یک واحد تولید بریکت سرد که به‌ صورت دانش بنیان در مجموعه 
مجتمع صنعتی راه افتاده است، همچنین یک واحد کلاف با ظرفیت 
۴۵۰هزار تن در مجموعه ابرکوه، یک واحد گندله سازی با ظرفیت 
۴میلیون تن که به‌ صورت مشارکتی در مجموعه غدیر است که تست 

راه‌اندازی آن در هفته گذشته انجام شد، اشاره کرد.
مهندس طاهرزاده در ادامه خاطرنشان کرد: همچنین یک واحد انتقال 
آب به واحدهای صنعتی در منطقه اردکان در دستور کار مجموعه قرار 
دارد که می تواند دستاورد خوبی برای مردم اردکان در راستای کاهش 
تنش آب شرب مردم منطقه اردکان محسوب شود، چراکه عملا با 
اختصاص آبی که به واحدهای صنعتی داده می شود، فشار استفاده از 
آب در بخش صنعت کاهش پیدا می کند و مردم می توانند در شرایطی 
که به نوعی محدودیت های آب در سطح منطقه وجود دارد، از آب 
شرب منطقه کوهرنگ بیشتر استفاده کنند. ضمن آنکه واحدهای 
صنعتی نیز می توانند از آب صنعتی که شرکت چادرملو انتقا‌ل آن را از 

منطقه خلیج فارس انجام داده است، بهره مند شوند.

تلاش چادرملو برای حفظ رقابت پذیری بازار

سیستم یکپارچه نگهداری و تعمیراتی پیش‌بینانه و تحلیلی 
عیب یابی ریخته گری به منظور کاهش توقفات اضطراری و 
افزایش آماده به کاری تجهیزات موجود، برای اولین بار در 

کشور در شرکت فولاد هرمزگان برنامه‌ریزی و اجرا شد.
رئیس نگهداری و تعمیرات ریخته گری و ارسال محصول 
شرکت فولاد هرمزگان در گفت‌‌وگو با خبرنگار روابط عمومی 
با بیان این مطلب افزود: به منظور کاهش توقفات اضطراری 
و افزایش آماده به کاری تجهیزات موجود در نگهداری و 
تعمیرات ریخته گری که دو شاخص استراتژیک در این واحد 
به شمار می‌روند، پس از بررسی مشکلات متعدد در جلسات 
مشورتی و آنالیزی با حضور مهندسان خبره در واحد نت 
ریخته گری و بهره‌مندی از خرد جمعی، به این نتیجه رسیدیم 
که نیاز است یک سیستم یکپارچه نگهداری و تعمیراتی 
پیش‌بینانه و تحلیلی جهت دسترسی کلیه کارکنان نت 
ریخته گری جهت پیشبرد این هدف به مرحله برنامه‌ریزی و 

اجرا درآید.
هیمن چوگلی افزود: با توجه به مشکلات مربوطه و با اهداف 
جمع آوری کلیه دیتاهای تجهیزات و ماشین آلات موجود در 
اتوماسیون لول یک ریخته‌گری، ثبت و رهگیری گزارش های 
بازرسان برق، مکانیک و ابزار دقیق، ثبت و رهگیری دقیق 
گزارش های شیفت های تعمیراتی، پیگیری و رفع عیب های 
اعلام شده توسط شیفت تعمیرات، بررسی کارشناسی کلیه 
گزارش های فنی ثبت شده، گزارش‌گیری بلندمدت از اقدامات 
و وقایع ثبت شده، ایجاد سیستم هشدار برای تمامی تجهیزات 

موجود در ریخته گری، پایش وضعیت کنونی تجهیزات و 
مقایسه آن با وضعیت قبل، ارسال پیام هشدار وضعیت های 
مهم به تیم کارشناسان تعمیرات و پایش وضعیت موجود 
خطوط تولید ریخته گری و ماشین آلات مختلف آن از محل 
اسکان کارکنان نت، بر آن شدیم تا این سیستم جامع را بنا 
نهاده و اجرا کنیم. پس از طراحی ذهنی اولیه و ثبت نقشه راه 
آن در جلسات برگزار شده، مقرر شد سیستم هوشمند 

عیب یابی ریخته گری به اجرا درآید.
رئیس نگهداری و تعمیرات ریخته گری و ارسال محصول 

شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: سیستم عیب یابی 
ریخته گری این امکان را فراهم می سازد تا وضعیت کلیه 
موتورها، سگمنت ها، ماشین های برش، آب های در گردش 
ریخته گری، اگزوزفن ها، مارکینگ ماشین، گریس کاری 
سگمنت ها و تمامی سیگنال های مهم و مؤثر در روند تولید را 
در زمان تعمیرات و در حین ریخته گری رصد کنیم و با توجه 
به ترندهای تغییرات فشار، دبی، سرعت، جریان الکتریکی، 
دما و سایر مقادیر اندازه‌گیری شده در گذشته و حال حاضر 
تجهیزات به روش مقایسه‌ای، نتایج مؤثری از روند خرابی 

تجهیزات یا راندمان مفید تجهیزات داشته باشیم.
  پیش‌بینی شرایط مختلف در سیستم هوشمند

در ادامه، مهدی معزی، کارشناس نگهداری و تعمیرات ابزار 
دقیق و اتوماسیون ریخته‌گری و ارسال محصول، درخصوص 
استقرار سیستم هوشمند عیب یابی ریخته گری در فولاد 
هرمزگان اظهار کرد: قابلیت منحصربه فرد دیگری که در این 
سیستم وجود دارد این است که با توجه به مقادیر اندازه‌گیری 
شده توسط سنسورهای موجود در خطوط ریخته گری و 
سیستم،  این  در  ایجادشده  و شرط های  فرمول نویسی 
پیش‌بینی روند مشکلات فنی و عدم امکان استفاده یک تجهیز 
قابل مشاهده می شود و با ایجاد هشدار پایش وضعیت برای 
یک یا چندین تجهیز خاص از خرابی های احتمالی و به وجود 

آمدن توقفات اضطراری و طولانی مدت جلوگیری می کند.
وی ادامه داد: از دیگر قابلیت های این سیستم پس از پایش 
وضعیت و ایجاد هشدار برای هریک از تجهیزات، امکان 
ارسال پیامک به کارشناسان و متولیان تعمیرات است. به طور 
مثال، وقتی شمش در خطوط ریخته گری متوقف می شود، 
پیامک مربوطه در این باره به کارشناس مربوطه ارسال شده 
تا بتواند با هشیاری کامل در مورد پایش وضعیت سگمنت های 
درون خطوط ریخته گری و اعمال فعالیت های موردنیاز 
تصمیم‌گیری و از به وجود آمدن مشکلات عدیده بعدی 
جلوگیری کند. در نهایت این سیستم قابلیت امکان ایجاد 
تکنسین،  کارشناسی،  مختلف  سطوح  برای  دسترسی 

فورمن های تعمیراتی و ادمین اصلی سیستم را داراست.

هیئت مدیره شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو ( به اتفاق آرا آقای دکتر علیرضا 
ابراهیمی را به عنوان مدیر عامل جدید این شرکت برگزیدند

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل میدکو، هیئت مدیره 
میدکو ضمن تشکر و قدردانی از زحمات بی شائبه دکتر علی 
اصغر پورمند که طی سالیان متمادی این وظیفه خطیر را بر 
عهده  داشته، دکتر علیرضا ابراهیمی را به عنوان مدیر عامل 

جدید شرکت میدکو برگزیدند.
به همین مناسبت روز چهارشنبه شانزدهم آبان ماه مراسم 
تودیع و معارفه‌ای در محل ستاد شرکت میدکو با حضور 
اعضای هیئت مدیره، مدیران و جمعی از پرسنل  میدکو و 

بانک پاسارگاد برگزار شد.
دکتر پورمند در این مراسم تصریح کرد: فرایند جانشین پروری 
از 14 سال پیش در میدکو شروع شد. این اتفاق با ورود نسل 
دوم میدکو که همه با آزمون و یا دریافت رزومه های قوی 
تخصصی و علمی به مجموعه اضافه شده‌اند ادامه یافت و 

اکنون میانگین سنی میدکو 35 سال است.
دکتر پورمند در خصوص طی مدارج دکتر ابراهیمی در میدکو 
اضافه کرد: ایشان به دلیل حضور در در لایه های مختلف 
مدیریتی در میدکو اشراف کامل و دقیقی نسبت به همه 

زوایای میدکو دارند.
 تاکید دکتر ابراهیمی بر اصل بهره‌وری

در ادامه مراسم به دعوت دکتر پورمند، دکتر ابراهیمی مدیر 

عامل جدید میدکو در این مراسم به ایراد سخن پرداخت.
دکتر ابراهیمی در ابتدا با تشکر از اعتماد دکتر پورمند و اعضای 
هیئت مدیره میدکو افزود: من بار سنگین این مسئولیت را بر 
دوش خود حس کرده و تلاش میکنم امانت‌دار خوبی برای 

این امانت که به بنده سپرده شده است باشم.
ایشان در ادامه تصریح کرد: حتما بر رشد  بهره‌وری میدکو و 
همچنین حداکثر سازی بازده دارایی های ارزشمندی که در 
میدکو روی زمین قرار گرفته تمرکز خواهم داشت و نهایت 
تلاش را خواهم کرد که این دارایی ها را به حداکثر ارزش 
نزدیک کنیم.دکتر ابراهیمی با بیان این مطلب که بنده فرزند 
توسعه هستم افزود: تلاش می کنم طرح های توسعه‌ای را با 

مطالعه، دقت و در نظر گرفتن منابع همچنان ادامه داده و سعی 
می کنم که میدکو همچنان بنگاهی بالنده و رو به توسعه باشد

دکتر ابراهیمی در پایان بر عزم خود برای اهمیت به نیروی 
متخصص جوان درمیدکو تاکید کرد.

در ادامه دکتر قاسمی مدیر عامل بانک پاسارگاد نیز در جایگاه 
سخنران قرار گرفت و مطالبی را در خصوص انگیزه‌ و اهداف 

تشکیل میدکو و همچنین ادامه راه این شرکت بیان نمود.
دکتر قاسمی از تدبیر دکتر پورمند جهت جانشین پروری تشکر 
ویژه به عمل آورده و افزود: جناب آقای دکتر ابراهیمی از 
سال ها قبل مورد توجه بوده‌اند و ایشان محصول ورود نسلی 
از افراد با استعداد، تحصیلکرده، عالیقدر و با کیفیت به میدکو 

هستند.
 گفتنی است دکتر ابراهیمی تا پیش از این به عنوان مدیرعامل 
شرکت مدیریت ساخت تجهیزات معادن و صنایع معدنی 
ایرانیان )ایمیکو( از شرکت های میدکو فعالیت داشته و پیش 
از آن نیز به عنوان مدیر برنامه‌ریزی، توسعه و تکنولوژی در 
میدکو مشغول  بوده و از مدیران پرسابقه این شرکت به شمار 
می‌روند.ایشان سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکترای تخصصی خود در رشته مهندسی مکانیک را در 
دانشگاه صنعتی شریف گذرانده و با 14 سال سابقه در سطوح 
مختلف مدیریتی میدکو دارای ترکیبی کامل از دانش و 

تخصص به همراه تجربه و سابقه می باشند

برای نخستین بار در کشور؛ 

سیستم هوشمند عیب یابی ریخته گری در فولاد هرمزگان استقرار یافت

با انتخاب علیرضا ابراهیمی توسط هیئت مدیره

مدیر عامل جدید میدکو معرفی شد

به گزارش روابط عمومی وبانک، نشست هم اندیشی 
روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی با 

مدیران و کارشناسان روابط عمومی شرکت های تابعه با 
هدف هم افزایی و تقویت همکاری مشترک و ارائه نقطه 

نظرات و پیشنهادات اعضای حاضر روز چهارشنبه ۱۶ 
آبان ماه در تالار خاتم الانبیا گروه برگزار شد.

حسن عمیدی: ارتقا جایگاه روابط عمومی در شرکت های 
تابعه در دستور کار قرار دارد

در ابتدای این نشست مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وبانک با اشاره به نقاط قوت و ظرفیت های بسیار بالای 
موجود در بخش روابط عمومی شرکت های تابعه، جایگاه 
فعلی روابط عمومی را مطلوب و شایسته ندانست و ابراز 
امیدواری کرد با حمایت های مدیرعامل محترم گروه، 
تلاش و پیگیری کارکنان این حوزه و پیش بینی برنامه ها 
و هدف گذاری های صورت گرفته نظیر تدوین آیین نامه 
های مربوط به روابط عمومی در کوتاه ترین زمان ممکن 

نسبت به تقویت این جایگاه مهم اقدام خواهیم کرد.
وی در ادامه به اهمیت و نقش آموزش در ارتقا مهارت و 
توانمندسازی کارکنان روابط عمومی بعنوان یک اقدام 
فوری و ضروری اشاره کرد و افزود: بر اساس نیاز سنجی 
آموزشی و متناسب با فعالیت شرکت های تابعه برگزاری 

دوره های آموزشی کوتاه مدت برای کلیه کارکنان فعال 
در روابط عمومی این شرکت ها در دستور کار قرار دارد.

مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی وبانک در ادامه به 
برگزاری تورهای رسانه ای به میزبانی شرکت های زیر 
مجموعه گروه اشاره کرد و هدف از برگزاری اینگونه 
برنامه ها را تقویت ارتباط با اصحاب رسانه و فراهم کردن 
بستری در جهت معرفی خدمات و محصولات شرکت 

میزبان ارزیابی کرد.
وی در پایان خواستار تعامل، هم افزایی و همفکری کلیه 
همکاران روابط عمومی در ارتقا این جایگاه مهم سازمان 

شد.
در ادامه این نشست سید غلامرضا کاظمی دینان از اساتید 
و پیشکسوتان روابط عمومی کشور و رییس فعلی باشگاه 
مدیریت ارتباطات یونسکو به اهمیت نقش روابط عمومی 
بعنوان یک بازوی فکری موثر برای رسیدن به اهداف 
سازمان اشاره کرد و مباحثی را در خصوص شرح وظایف 

کلی روابط عمومی در یک سازمان مطرح کرد.

نشست هم اندیشی روابط عمومی گروه توسعه ملی و شرکت های تابعه برگزار شد
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 وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت چهاردهم به تعهدات ایجاد 
شده برای مردم در زمینه مسکن پایبند است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »فرزانه صادق« امروز 
)چهارشنبه( در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران 
افزود: همه تلاش دولت این است که تعهدات مسکن انجام شود، 
تاکنون ۸۰۰ هزار تعهد ایجاد شده که نیمی از آنها به قرارداد 

تسهیلات بانکی وصل شده است.
وی بیان داشت: با برگزاری جلسات متعدد با بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد در تلاشیم تا تامین منابع پشتیبان برای این واحدها 

انجام شود و در این مدت تزریق اعتبار نیز انجام شده است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در پنج سال گذشته فقط ۲۰ 
هزار واحد مسکونی تحویل شده است، خاطرنشان کرد: بقیه 
واحدها در مراحل مختلف فونداسیون، سفت کاری، نازک کاری 

و غیره است.
وی تاکید کرد: آنچه مهم است دولت چهاردهم به تعهدات ایجاد 

شده برای مردم پایبند است.
صادق ادامه‌داد: علاوه بر آن منابع برنامه هفتم توسعه نیز باید 

تامین شود و پیگیر هستیم همه آنچه در برنامه هفتم گفته شده 
بنابر برنامه پیگیری شود.

وی گفت: با اعضای کمیسیون تخصصی عمران مجلس نیز 
جلسات متعددی برای افزایش تامین منابع برگزار شده است.

عضو دولت چهاردهم با بیان اینکه وام ۸۰۰ میلیونی مسکن به 
بانک مرکزی ارتباطی ندارد، اظهار داشت: این موضوع در 
شورای اقتصاد و کمیسیون اقتصادی در دستور کار است و نتیجه 

آن اعلام خواهد شد.
وی اضافه کرد: ما در این زمینه در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
نیز حضور یافتیم و همکاری هایی که دستگاه ها باید داشته 

باشند، مشخص است.
وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: تعهدات بانکی در حال 
پیگیری است، زیرا این موضوع به منابع مالی و ناترازی بانک ها 
ارتباط دارد و آن را با همکاری بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به 

پیش خواهیم برد.
صادق تاکید کرد: در خصوص نرخ سوخت هواپیماها و همچنین 

قیمت بلیت هواپیما تصمیم جدیدی گرفته نشده است.
وی همچنین درخصوص تحریم پروازهای ایران به اروپا، گفت: 
دردسرهای این تحریم ظالمانه همچنان ادامه دارد، اما در تلاش 
برای افزایش پروازهای جایگزین هستیم و این امر زمان بر 

است.

وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات مسکن پایبند است
اخبار

مذاکره برای اخذ مجوز سیر  واگن های 
CIS ایرانی در شبکه ریلی کشورهای

مدیرعامل راه آهن با هدف اخذ مجوز سیر واگن های ایرانی در شبکه ریلی کشورهای 
CIS، در هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای مستقل مشترک 

المنافع، حضور یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر، هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای 
مستقل مشترک‌المنافع، ۵ و ۶ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ و ۱۶ آبان( در تاشکند ازبکستان با حضور 
جبار علی ذاکری، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران در حال برگزاری است و 
یکی از اهداف حضور جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه آهن در این نشست ترانزیت ریلی 

ایران با کشورهای CIS است.
اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای CIS دو بار در سال و با حضور مدیران 

عامل راه آهن های عضو این شورا برگزار می شود.
ریاست این شورا بر عهده رئیس راه آهن روسیه است و راه آهن ایران نیز به عنوان یکی 

از اعضای وابسته در این شورا حضور دارد.
در این اجلاس موضوعات مختلفی همچون طرح های تحقیق و توسعه حمل و نقل 
بین‌المللی ریلی، ارائه گزارش عملکرد اعضا در حمل و نقل بار و مسافر، گزارش عملکرد 
نهادها و کمیسیون های تخصصی شورا، سیاست تعرفه‌ای راه آهن ها برای حمل و نقل 
کالا در ترافیک بین‌المللی و نیز وضعیت تسویه حساب های متقابل بین راه آهن های 

عضو شورا، مورد بحث و بررسی قرار گرفته و سپس تصویب می شوند.
از آنجا که بیشترین حجم ترانزیت ریلی راه آهن ایران با کشورهای CIS صورت 
می‌گیرد، از اهداف اصلی عضویت راه آهن ایران در این شورا، اخذ مجوز سیر واگن های 
ایرانی در شبکه ریلی کشورهای CIS است و در این خصوص، مذاکرات و اقدامات 

لازم در حال انجام است.
گفتنی است؛ برگزاری هشتاد و یکمین اجلاس شورای حمل و نقل ریلی کشورهای 
CIS همزمان با سی امین سالگرد تأسیس راه آهن ازبکستان است که مذاکره با رئیس 
راه آهن این کشور با هدف افزایش حمل و نقل بین‌المللی ریلی بین دو راه آهن از 

برنامه های حضور ذاکری در این اجلاس است.
همچنین در حاشیه این اجلاس بنا بر درخواست طرف های مقابل، مدیرعامل راه آهن 
جلسات دوجانبه مجزایی با رؤسای راه آهن های ترکمنستان، ازبکستان، روسیه، 

قزاقستان، تاجیکستان و رئیس کمیته OSJD خواهد داشت.

تونس خواستار برقراری پروازهای 
مستقیم به ایران شد

سفیر کشور تونس در دیدار با سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری جمهوری اسلامی 
ایران، ضمن ابراز خرسندی از افزایش روابط حمل‌ونقل هوایی با ایران، خواستار برقراری 
پروازهای مستقیم و منظم و همچنین به‌روز رسانی تفاهم نامه های بین دو کشور در زمینه 

حمل ونقل هوایی شد.
به گزارش ایسنا عماد الرحمونی سفیر کشور تونس با حسین پورفرزانه - سرپرست 

سازمان هواپیمایی کشوری - دیدار و گفت‌وگو کرد.
پورفرزانه ضمن تاکید بر لزوم ارتقای همکاری های حمل‌ونقل هوایی دو کشور، بر افزایش 
روابط متقابل در تمامی زمینه های فنی، آموزشی و تعمیراتی به منظور بهره مندی دو 

کشور از فرصت های موجود تاکید کرد.
عماد الرحمونی سفیر کشور تونس ضمن ابراز خرسندی از افزایش روابط حمل و نقل 
هوایی با ایران، خواستار برقراری پروازهای مستقیم و منظم بین دو کشور و همچنین 

به‌روز رسانی تفاهم نامه های بین دو کشور در زمینه حمل‌ونقل هوایی شد.

انعقاد قرارداد تسهیلات ساخت ۸۰هزار 
واحد نهضت ملی مسکن پس از ابلاغ 

برنامه هفتم
 سرپرست معاونت مسکن و ساختمان گفت: در سال جاری و بعد از ابلاغ برنامه هفتم 
توسعه و استقرار دولت، قرارداد مشارکت مدنی )تسهیلات ساخت( پروژههای متعدد طرح 
نهضت ملی مسکن شامل ۹۹ ساله، خودمالک شهری، خودمالک روستایی و بافت 
فرسوده افزون بر ۸۰ هزار واحد و به میزان حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان منعقد شده است

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »مسعود بیات منش« به برخی از شبهات در 
خصوص تعطیلی نهضت ملی مسکن پاسخ داد و افزود: طرح نهضت ملی مسکن یکی 
از مهمترین طرح هایی است که دولت چهاردهم و شخص وزیر راه و شهرسازی بر اجرای 

آن تاکید ویژه داشته است و اجرای این طرح با قوت ادامه دارد.
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان توضیح‌داد: مقدمات کلان پروژه طرح نهضت ملی 
مسکن با عنوان اقدام ملی مسکن از سال ۱۳۹۸ آغاز شد و از همان زمان نیز مجموعه 

وزارت راه و شهرسازی بر اجرای آن اهتمام داشته است.
وی ادامه‌داد: با تصویب قانون جهش تولید مسکن، مقدمات طرح نهضت ملی مسکن 
از جمله تامین اراضی مناسب، تسهیلات بانکی و مصوبات شورای پول و اعتبار مورد نیاز 
در خصوص میزان تسهیلات و شرایط پرداخت، توسط وزارت راه و شهرسازی از تمامی 
دستگاه های مرتبط، پیگیری، مصوب و ابلاغ شد و به مرحله اجرا رسید و هم اکنون نیز 

این طرح در سراسر کشور در حال اجراست.

شهردار منطقه یک در آیین افتتاح پروژه ها:

افتتاح ۱۰۴ پروژه، نتیجه مشارکت شهروندان در طرح من شهردارم ۲ بود

عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تاکید شد؛

ضرورت اتصال سامانه خانوار سازمان ثبت احوال به سامانه املاک

امروز، اتمام و افتتاح ۱۰۴ پروژه محله ای نتیجه مشارکت شهروندان منطقه یک در 
طرح من شهردارم دو بود و باید این مشارکت در طرح من شهر دارم ۳ به حداکثری 

برسد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهردار منطقه یک 
در آیین افتتاح ۱۰۴ پروژه من شهردارم و ۲۷ خانه محیط زیست که با حضور داوود 
گودرزی معاون خدمات شهری و محیط زیست، مجید باقری معاون برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی و امور شورا و محمد صابر باغ خانی پور مدیرکل محیط زیست و 
توسعه پایدار شهرداری تهران و ... در سرای محله جماران برگزار شد گفت: در اجرای 
پروژه های من شهردارم، با گذشت حدود ۷ ماه توانستیم به رشد صد درصدی و اتمام 

این پروژه ها به ارزش  حدود ۱۱۷ میلیارد تومان برسیم. 
صباغ افزود: از اواخر آذر ماه طرح من شهردارم ۳ آغاز خواهد شد و چون پروژه های 
شهری با انتخاب مردم بوده تمام تلاش خود را به کار بردیم تا مردم منطقه قبل از شروع 

سومین دوره، موفقیت های طرح من شهردارم ۲ را ببینند.
شهردار منطقه یک در ادامه افزود: حدود ۱۲۷ هزار نفر در طرح من شهردارم ۲ شرکت 

کردند و این منطقه در تعداد مشارکت کنندگان رتبه برتر را کسب کرد و این نشان از 
دغدغه مندی شهروندان منطقه یک دارد.وی در پایان بیان کرد: امروز ۲۷ خانه محیط 

زیست را در منطقه افتتاح می کنیم که ۱۵ مورد در سرای محلات و ۱۲ مورد نیز در مساجد 
تعریف شده است که  با ۱۲ خانه محیط زیست که در سال های قبل افتتاح شده بود به 
۳۹ خانه محیط زیستی در منطقه رسیدیم.پیر هادی عضو شورای شهر تهران نیز در 
این مراسم گفت: تعداد خانه های محیط زیست قبل از این دوره ۷۰ تا ۸۰ خانه بوده اما 
۲۵۲ خانه چند هفته پیش در شهر تهران و ۲۷ خانه امروز در این منطقه افتتاح شده و 
این نشان می دهد که اهتمام ویژه ای در این دوره نسبت به حوزه محیط زیست صورت 
گرفته و این دوره محیط زیستی ترین دوره در تاریخ بلدیه بوده است.گودرزی معاون 
خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران نیز در این مراسم گفت: ارزان سازی 
شهر، کمک به اقتصاد خانواده ها، هوشمندسازی، ارتقای فضای سبز و زیباسازی شهر 
از اقداماتی است که در این دوره اتفاق افتاده است. در واقع در این سه سال، بیش از 

میانگین ۱۰ سال گذشته، کار در شهر انجام شده است.
او اضافه کرد: کلید طلایی نظافت شهر تفکیک از مبدا است و اگر می خواهیم  زباله گرد 
نداشته باشیم تفکیک از مبدا و قرار ندادن زباله خشک در مخازن و قرار دادن زباله در 

ساعت ۹ شب به مخازن باید انجام شود.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی به اهمیت تکمیل سامانه 
ــون  ــرای اجرای قان ــلاک و اسکان و ضرورت همکاری همه دستگاه ها ب ام

شناسایی خانه های خالی و شفاف سازی اطلاعات املاک پرداخت.
علی‌اکبر رنجبرزاده، نماینده اسدآباد و عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره سامانه املاک و اسکان و 
ــن سامانه که  ــون شناسایی خانه های خالی گفت: ای مشکلات اجرای قان
توسط مجلس در دوره قبل تصویب شد، با هدف شناسایی و رصد خانه های 
خالی و ایجاد شفافیت در بازار مسکن راه‌اندازی شد. انتظار این است که 
تمامی دستگاه های ذی‌ربط اطلاعاتی که در اختیار دارند را با این سامانه 
ــالی  ــای خ ــزان خانه ه ــری از می ــات دقیق ت ــه اطلاع ــا ب ــد ت ــتراک بگذارن ــه اش ب

دست یابیم.
ــامانه  ــن س ــا ای ــکاری لازم را ب ــتگاه ها هم ــرخی دس ــه ب ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب

نداشته‌اند، گفت: هدف از تصویب قوانین در مجلس، اجرای آن ها و ارتقا رفاه 
عمومی است. شفافیت اطلاعات، هم به نفع دولت و هم به نفع مردم است 
ــای  ــوزه مسکن و برنامه‌ریزی ه ــت در ح ــازی های دول ــه تصمیم س ــد ب و می توان
آتی کمک کند. اگر اطلاعات دقیق و جامع از وضعیت املاک نداشته باشیم، 
ــن  ــا تأمی ــد ی ــازهای جدی ــرای ساخت‌وس ــحی ب ــای صحی ــم برنامه ه نمی توانی
ــا بیان ضرورت تمکین به  اعتبار برای این حوزه ارائه دهیم.رنجبرزاده ب
قانون و شفافیت در حوزه املاک اظهار کرد: برای اجرای صحیح این قانون، 
ــا  ــلی ب ــکاری کام ــد و هم ــل کنن ــفاف عم ــورت ش ــد به ص ــتگاه ها بای ــه دس هم
سامانه املاک و اسکان داشته باشند. این شفافیت به نفع همه است و حتی 
کسانی که تصور می کنند با پرداخت مالیات خانه های خالی متضرر خواهند 

شد، در بلندمدت از مزایای اجرای این قانون بهره مند خواهند شد.
نماینده اسدآباد در مجلس شورای اسلامی همچنین افزود: این سامانه به 

دولت و مجلس کمک می کند تا تصمیمات دقیق تری در حوزه مسکن و 
توسعه شهری اتخاذ کنند. اگر تعداد دقیق خانه های خالی و نیاز واقعی 
ــن شکل  ــه بهتری ــاری را ب ــالی و اعتب ــع م ــوان مناب ــازار مشخص باشد، می ت ب

تخصیص داد و به رفع بحران مسکن کمک کرد.
ــد کرد: از دستگاه های مختلف مخصوصــًاً سازمان  ــان تأکی ــرزاده در پای رنجب
ــا همکاری و شفاف سازی در راستای اجرای  ــا ب ثبت احوال انتظار می‌رود ت
قانون و بهبود شرایط اقتصادی کشور گام بردارند. سازمان ثبت احوال در 
تکمیل این سامانه نقش مهمی بر عهده دارد و باید اطلاعات پایگاه جمعیتی 
کشور را در اختیار این سامانه قرار دهد. تمکین به قانون و همراهی با سامانه 
املاک و اسکان، علاوه بر کمک به تصمیم سازی های ملی، می تواند مسیر 
عدالت و احقاق حقوق مردم را هموارتر سازد و به سوی نظمی پایدار و جامع 

در کشور حرکت کند.

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری:

وضعیت ناوگان حمل و نقل هوایی بهبود می یابد
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با بسیج عمومی در حوزه بومی سازی 
قطعات و موتور هواپیما و با حمایت از صنعت گران داخلی، وضعیت ناوگان حمل و نقل 

هوایی را بهبود خواهیم داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حسین پورفرزانه سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری از 
تأسیس مرکز مدیریت پروژه های صنایع هوایی ایران به منظور تاب‌آوری ناوگان هوایی 
و احیای ناوگان زمین‌گیر در آینده‌ای نزدیک خبر داد. گفت: در طول سال های گذشته، 
شرکت های هواپیمایی مبتنی بر داشته ها و با راهکارهای خود به حل مسائل و مشکلات 
این صنعت پرداخته‌اند، اما به طور حتم این گونه جزیره‌ای حل کردن مشکلات متحمل 

هزینه های هنگفتی است.
وی با بیان اینکه در نظر داریم ریل قانون گذاری در صنعت هوانوردی در مسیر خودش 

قرار گیرد، تصریح کرد: تحقق این امر نیازمند همکاری و هم فکری و دریافت نظرات 
همه دست‌اندرکاران صنعت است تا بتوانیم بیش از گذشته به چگونگی کاهش و یا رفع 
موانع اقدام کنیم و این اقدام منجر به افزایش تمایل سرمایه گذاران در تأسیس ایرلاین ها 

و ورود هواپیماهای بیشتر به کشور خواهد شد.
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه متولی هواپیماسازی در کشور نداریم، 
افزود: ایجاد مدیریت پروژه های صنایع هوایی ایران با مدل مپنا به منظور تاب آوری 
ناوگان هوایی و احیای ناوگان زمین‌گیر، با سهام داری مشترک بخش خصوصی و 
دولتی در دستور کار قرار دارد و در آینده‌ای نزدیک اجرایی خواهد شد و این امر می تواند 

راهکار مناسبی برای پاسخ به نیازهای صنعت هوانوردی باشد.
وی با بیان این مطلب که بزرگترین ضربه به شرکت های هواپیمایی، طولانی بودن 

زمان تعمیرات و نگهداری موتور و قطعات است، افزود: ایجاد مدیریت مذکور می تواند 
پاسخگوی نیازهای صنعت باشد و صنعت هوایی نیز پشتوانه فناوری خوبی در داخل 

کشور احساس خواهد کرد.
پورفرزانه افزود: در این صورت شرکت هواپیمایی که نیازمند تأمین یا تعمیر قطعه و 
موتور هستند، با اطمینان بیشتر می توانند به ارائه خدمات با کیفیت تر به مسافران بپردازند 
و مدیریت پروژه های صنایع هوایی ایران پاسخگوی نیازهای شرکت های هواپیمایی 

خواهد بود.
وی در پایان تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی سهام‌دار این مرکز بوده و شرکت های 
خصوصی به عنوان شرکای استراتژیک تجاری وزارت راه و شهرسازی فعالیت خواهند 
کرد و در این زمینه منتظر دریافت نظرات بهره برداران و متخصصان این صنعت هستیم

سند کارخانه و سند مالکیت)برگ سبز(  سواری برلیانس  مدل 97    به رنگ 
شاسی    شماره  و  48-122س95  انتظامی  شماره  به  سفید   
  BM15LG068434موتور NAPC320ABJ1002413 و شماره 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.20

سند کارخانه سواری پراید مدل 83    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 
83-475ق48     و شماره شاسی   S1412283362638 و شماره موتور  

00981845 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.18

سند کارخانه سواری پیکان مدل 81    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 

14-776ج61     و شماره شاسی   81432125 و شماره موتور  11128131583 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.19

سند کارخانه وانت پیکان   مدل 79    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 
58-323ب36     و شماره شاسی   79912496 و شماره موتور  11517911180 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.17

سند کارخانه وانت پیکان    مدل 59    به رنگ آبی سبز   به شماره انتظامی 
71-947س72     و شماره شاسی   INP1174850  و شماره موتور  

06064954798 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.16

سند کارخانه وانت پیکان   مدل 76    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 

84-873ل82     و شماره شاسی   76913815 و شماره موتور  11517604402  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.10

سند کارخانه سواری پژو آر دی  مدل 83  به رنگ یشمی    به شماره انتظامی 
موتور   شماره  و  شاسی   83108991  شماره  و  63-712س15     

11783008894 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.8

سند کارخانه سواری پیکان مدل 81    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 

73-876و57   و شماره شاسی   81561153 و شماره موتور  11158158567 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.9

سند کارخانه سواری پراید   مدل 80    به رنگ قرمز   به شماره انتظامی 
78-941م45 و شماره شاسی   S1412280743995 و شماره موتور  

00279837 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.7

سند کارخانه سواری پیکان   مدل 79    به رنگ سفید    به شماره انتظامی 

73-627ج57     و شماره شاسی   79432180و شماره موتور  11127931090 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.6

سند کارخانه سواری پراید مدل 83     به رنگ سبز   به شماره انتظامی 

16-667ق46     و شماره شاسی   S1412283202076 و شماره موتور  

00664841 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.15

سند کارخانه سواری پیکان  مدل 81    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 
73-764ص43     و شماره شاسی   81414675  و شماره موتور  

11128117054 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.13

سند کارخانه سواری پیکان مدل 78    به رنگ سفید    به شماره انتظامی 

13-937ل44     و شماره شاسی   IN78445329 و شماره موتور  

11127840867 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.14

سند کارخانه سواری پراید مدل 77    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 
38-141ب42     و شماره شاسی   S1442277143594 و شماره موتور  

00060673 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.12

سند کارخانه سواری پیکان مدل 80    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 
موتور   و شماره  و شماره شاسی   80525502   58-797ب99     

91128023854 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.11

سند کارخانه سواری پیکان   مدل 79    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 
53-538ط58     و شماره شاسی   0079404913 و شماره موتور  

11127904261 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.5

سند کارخانه سواری پیکان   مدل 77    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 

54-892ص84     و شماره شاسی   76486683  و شماره موتور  

11127682834  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.3

سند کارخانه سواری پراید   مدل 79    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 

93-116ج17   و شماره شاسی  S1412279678931 و شماره موتور  

00206858 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.4

سند کارخانه سواری پیکان   مدل 79    به رنگ سفید   به شماره انتظامی 

53-172د92     و شماره شاسی   79451170و شماره موتور  11127947817 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.2

سند کارخانه وانت مزدا   مدل 75    به رنگ طوسی   به شماره انتظامی 
73-711ب96    و شماره شاسی   7516002042 و شماره موتور  224705 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.1
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مدیرعامل سپرده‌گذاری مرکزی:
انتقال الکترونیکی سهام متوفیان به 

وراث عملیاتی شد
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی از انتقال سهام متوفیان به وراث )به جز 

سهام عدالت( به صورت الکترونیکی از طریق درگاه یکپارچه ذینفعان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بازار سرمایه ایران، محمد باغستانی گفت: 
یکی از خدماتی که سپرده گذاری مرکزی به همه فعالان بازار سرمایه ارائه 
می‌دهد، بحث انتقال سهام متوفی است که همه پرتفوی سهامداری آنها )به جز 

سهام عدالت( را می توانند به ورثه منتقل کنند.
وی بیان کرد: این فرآیند از سال های قبل از طریق دفاتر پیشخوان انجام می شد، 
اما پس از تشکیل پرونده در دفتر پیشخوان و ارسال مدارک به دلیل نقص مدارک 
یا ایجاد ارتباط با مشتریان و پست کردن این مدارک به شرکت سپرده گذاری 

مرکزی، فرآیند خیلی طولانی شکل می گرفت.
باغستانی ادامه داد: اما پس از اتفاق مبارکی که برای سهام عدالت در سال گذشته 
رخ داد، تصمیم گرفته شد این اتفاق را برای همه سهامی که در بازار سرمایه 
اًً  مورد معامله قرار می‌گیرد و قرار است به وراث منتقل شود، به صورت کامل

الکترونیکی انجام شود.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اظهار کرد: بر این اساس وراثی که 
سجامی هستند به درگاه یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه مراجعه می کنند و همه 
اًً  مدارک را به صورت برخط بارگزاری می کنند و بقیه فرآیند به شکل کامل

الکترونیکی انجام می شود.
وی گفت: یکی از مزایای این طرح ارتباط مستقیم با شرکت سپرده گذاری 
مرکزی است، همچنین در روش قدیمی حدود ۲۰ روز انتقال سهام زمان می برد 

که امید می‌رود با روش الکترونیک، کمتر از ۲ روز انتقال انجام شود.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی با بیان اینکه مپنا همچنان سود سهام 
عدالت را واریز نکرده و سپرده گذاری مرکزی تنها عاملیت پرداخت سود را دارد، 
گفت: قطعـًاً در صورت تصمیم‌گیری مراجع ذی صلاح مبنی بر تقسیم سود 
وصولی سهام عدالت، در اسرع وقت این سود برای سهامداران به واسطه شبکه 
بانکی پرداخت می شود.وی تصریح کرد: همچنان منتظر شرکت مپنا هستیم 
که مبلغ را پرداخت کند تا بتوانیم سود مرحله سوم عملکرد مالی شرکت ها در 

سال ۱۴۰۱ را یک‌جا واریز کنیم.
باغستانی درباره اینکه شرکت مپنا قرار بود سود سهام عدالت را اقساطی واریز 
کند موضوع به کجا رسید، افزود: شرکت مپنا تا این لحظه همچنان واریز 
اقساطی هم نداشته و این شرکت حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برای سهام عدالت 

بدهی دارد.

چه نمادهایی در روز منفی بورس، 
مثبت شدند؟

در روزی که شاخص بازار سرمایه ۷۱۱۷ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۱۷ 
هزار واحد رسید، عمده نمادها در گروه های معادن، پتروشیمی، برخی فلزات 

اساسی مثبت شدند.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در شانزدهمین روز از دومین ماه پاییز 
کاهش یافت. امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۷۱۱۷ واحد افت کرد 

و به رقم دو میلیون و ۱۷ هزار و ۸۷۶ واحد رسید.
شنبه هفته قبل )۵ آبان( بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه 
نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار واحد افزایش داشت. دوشنبه 
هم ۲۵ هزار واحد رشد کرد. سه شنبه اما شاخص کل ۱۵۰ واحد کاهش یافت. 
چهارشنبه 9 آبان ۴۴۲۰ واحد افزایش پیدا کرد. شنبه ۱۲ آبان با افزایش ۵۰۶۹ 
واحد مواجه شد. یکشنبه شاخص کل ۲۸ هزار واحد افت کرد. دوشنبه  نیز با 
کاهش ۱۴ هزار واحد همراه بود. سه شنبه اما شاخص بورس ۷۰۳۹ واحد رشد 

کرد.
امروز چهارشنبه ۱۶ آبان شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با کاهش ۷۱۱۷ 

واحد به رقم دو میلیون و ۱۷ هزار و ۸۷۶ واحد رسید.
شاخص هم‌وزن هم ۳۲۴۶ واحد افزایش داشت و به رقم ۶۵۶ هزار و ۴۹۷ واحد 

رسید.
در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۸۵ عدد و سهام منفی ۲۴۶ 

عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۳۵ درصد کاهش داشت.
روز چهارشنبه حدود ۲۵۶ هزار فقره معامله به ارزش ۵۱۴۴ میلیارد تومان در بازار 

سهام انجام شد.
فملی، فارس و فولاد به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 

از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به ذوب، وبملت و خودرو اشاره کرد.
روز ۱۶ آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۷۹ واحد کاهش یافت و به ۲۰ 

هزار و ۷۷۴ واحد رسید.
تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۳۷ هزار فقره و ارزش آن ۵۶۱۱ میلیارد تومان 

بود.
بپاس، و حسینا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما فزر اثر 

مثبت ایجاد کرد. خاور، کرومیت و فزر هم از نمادهای پرتراکنش بودند.
بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی 

روند نوسانی به خود گرفته بود.  
شنبه ۵ آبان به دنبال تلاش رژیم صهیونیستی درحمله به نقاطی از اطراف تهران، 
ایلام و خوزستان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی کشور ناکام ماند، فعالان 
بازار سرمایه نیز ظاهرا خیالشان راحت شد و برای اغلب نمادها صف خرید 
تشکیل شد. اما در روزهای بعد این شرایط ادامه نیافت و بازار در وضعیت نوسانی 
قرار گرفت. دامنه نوسان نیز  که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده هم چنان 

در رقم ۳ درصد باقی مانده است.
امروز همزمان با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و احتمال پیروزی 
ترامپ، اگرچه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در  گروه های 

معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند.
برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما 
متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری 

باعث می شود تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند.

رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با بیان 
اینکه قیمت آیفون ۱۳در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان 
ریزش کرده، گفت: در جلسه روز گذشته وزارت صمت با 
انجمن موبایل این موضوع مطرح شد که تعرفه ۱۵ درصدی 
واردات آیفون قطعی نیست و باید در کمیسیون ماده یک 

بررسی شود.
عبدالمهدی اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال 
حاضر تعرفه همه موبایل های بالای ۶۰۰ دلار معادل ۱۵ 
درصد است، اما برای آیفون هنوز تصمیم قطعی گرفته 
نشده، تصریح کرد: ممکن است همین ۱۵ درصد تصویب 

شود یا رقم بالاتری در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم تصمیم گیری قطعی در مورد 
تعرفه آیفون، ممکن است اعضای صنف درباره فروش 
آیفون ۱۳ تصمیمات هیجانی بگیرند و ضررهای سنگین 
پرداخت کنند، تصریح کرد: بنابراین واردکنندگان باید اطلاع 
داشته باشند که ممکن است این تعرفه تصویب نشود. 
قیمت آیفون ۱۳ در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش 

کرده است.
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با بیان 
اینکه در حال حاضر موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل 
از صادرات خود به کشور وارد می‌شود، گفت: این موضوع در 

گذشته باعث ورود افراد غیرمتخصص به حوزه واردات 
موبایل شده بود، اما از سه ماه گذشته فقط شرکت‌هایی که 
سابقه واردات تلفن همراه را دارند، می توانند واردات انجام 

دهند.
وی با اشاره به حذف ارز نیمایی برای واردات موبایل های 
زیر ۶۰۰ دلار از دو ماه گذشته، تصریح کرد: موبایل های زیر 

۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات اشخاص وارد می‌شود. 
مشکل تخصیص ارز هم تا حدودی کمتر شده بود، اما 
دوباره مشکلاتی ایجاد شده است. با این حال هنوز کالا به 
اندازه کافی در بازار هست. همچنین با توجه به رقابتی بودن 
بازار موبایل، حذف ارز نیمایی تاثیری بر قیمت‌ موبایل‌های 

زیر ۶۰۰ دلار نداشته است.
گفتنی است اخیرا بعد از دو سال ممنوعیت، مصوبه‌ای در 
جلسه هیئت دولت برای رفع ممنوعیت آیفون صادر شده 
که بر این اساس سه دستگاه شامل وزارت صمت، ارتباطات 
و معاونت حقوقی ریاست جمهوری مامور شدند آیین‌نامه 
واردات را تدوین کنند، اما هنوز وضعیت اجرا و جزئیات 
آیین‌نامه مشخص نیست. ابتدا تعرفه در مصوبه ۹۶ درصد 
اعلام شده بود، اما سخنگوی دولت اعلام کرد که اشتباهی 

رخ داده و این موضوع اصلاح خواهد شد.  
در نهایت هم دبیر هیئت دولت اعلام کرد که حقوق ورودی 
مربوط به گوشی اپل در سال جاری برای گوشی های بالای 
۶۰۰ دلار مطابق قانون بودجه در رویه تجاری ۱۵ درصد و در 
سایر رویه ها ۳۰ درصد تعیین شده و برای گوشی های اپل 
۶۰۰ دلار و پایین‌تر حقوق ورودی در رویه تجاری ۵ درصد و 
در سایر رویه ها  ۶ درصد تعیین شده است. اما به نظر می‌رسد 

این اعداد هنوز قطعی نیستند.

رئیس انجمن تلفن همراه:

تعرفه ۱۵ درصدی واردات آیفون هنوز قطعی نیست

مدیرعامل مرکز مبادله ایران پاسخ داد

مرکز مبادله ایران با راه اندازی سامانه ارز توافقی به دنبال چه ماموریتی است؟

بازار ارز توافقی، ابزار جدیدی است که بانک‌ مرکزی با راه‌اندازی آن از 
طریق مرکز مبادله قصد دارد ماموریت خود را در بازار ارز اجرایی کند. 
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران به تشریح سازوکار جدید این 

بازار پرداخته است.
به گزارش ایسنا، مهدی گودرزی- مدیرعامل مرکز مبادله ایران- درباره 
راه‌اندازی بازار ارز توافقی به عنوان یکی از جدیدترین اقدامات بانک 
مرکزی از طریق مبادله ارز و طلای ایران و چگونگی پیشبرد آن با وجود 
تجربه سامانه نیما اظهار کرد: سامانه‌ای که در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران طراحی شده، یک سامانه جامع معاملاتی است و تمام فرآیندها اعم 
از قبل از معامله، جورسازی )مچینگ( و پس از معامله را در خود دیده و 
همزمان مجموعه‌ای از ارتباطات را با سایر سامانه ها از طریق وب سرویس 
طراحی کرده است. به گواه بانک مرکزی که سابقه طولانی در طراحی و 
پیاده سازی سامانه های بانکی دارند، سامانه ارز توافقی مورد تایید است. 
این سامانه از حیث تکنولوژی و انعطاف پذیری مناسب است و یک سامانه 
صرفا اطلاع‌رسانی نبوده و تسویه معاملاتی در آن صورت می‌گیرد؛ لذا 
اساسا تفاوت ماهوی بین سامانه نیما و سامانه ارز توافقی وجود دارد. 
مکانیزم به این ترتیب است که در گام نخست صادرکنندگان و 
واردکنندگانی که مشمول عرضه و تقاضا در نیما نیستند، همان چیزی که 
تا پیش از این به نام بازار اشخاص معروف بود، سفارش خود را به بانک 
ارائه می‌دهند و در گام های بعدی، صادرکنندگان و واردکنندگان به صورت 

مستقیم سفارش خود را در سامانه بارگذاری می کنند.
وی افزود: در گام اول صادرکننده سفارش خود را به بانک عرضه و بانک 
وجود این میزان ارز را تایید می کند. بنابراین اگر صادرکننده‌ای ارز صادر 
کرد، سامانه نسبت به وجود این میزان ارز، اطمینان حاصل می کند و در 
مقابل واردکننده پس از ثبت سفارش خود، ریال معادل را در حساب 
معاملاتی مرکز واریز کرده است؛ پس ریال هم وجود دارد. در نتیجه، 
ریسک طرف مقابل در این بازار عملا حذف شده است. وقتی سفارش ها 
در سامانه به ثبت رسید، بانک مرکزی برای تعداد جلسات معاملاتی در 
روز تصمیم‌گیری خواهد کرد؛ اما فعلا و در گام اول، جلسه معاملات بر 

حسب مدل سفارش‌گیری یک بار در روز برگزار می شود.
گودرزی ادامه داد: صادرکننده حداقل قیمت و واردکننده حداکثر قیمت را 
اعلام می کند. در حقیقت فروشنده اعلام می‌کند که از یک نرخ ارزان تر 
نمی فروشد و خریدار نیز از قیمت اعلامی بالاتر خرید نمی کند؛ پس خرید 
و فروش هایی که با هم فصل مشترک نزدیک تری دارند، منطبق 
می شوند و عملا تطبیق سفارش ها در جلسه معاملاتی رخ می‌دهد و در 
نهایت، کار تسویه و پایاپای به ثمر می نشیند. به این ترتیب ریال به 
حساب صادرکننده و ارز در حساب عامل واردکننده قرار خواهد گرفت. این 
مکانیزم کلی معاملات است. ما یک قیمت پایانی برای هر روز خواهیم 
داشت که میانگین وزنی تمامی معاملات روز است که این قیمت، مبنای 
نرخ ابتدایی و آغازین برای معاملات فردا یا روز معاملاتی بعدی خواهد 

بود.
وی درباره چگونگی اعلام نرخ گفت: امروز فرض بر این است که تعداد 

زیادی معامله با نرخ های متفاوت برگزار شده است که در پایان روز، یک 
میانگین وزنی از تمامی آن ها گرفته خواهد شد و قیمتی نیز استخراج 
می شود که نام آن، »قیمت پایانی روز« است. فردا که بازار شروع به کار 
می کند، قیمت ابتدایی، همین قیمت پایانی روز است. قیمت آغازین فردا، 

یک کریدور خواهد داشت که بانک مرکزی آن را تعیین خواهد کرد.
مدیرعامل مرکز مبادله ایران در پاسخ به این پرسش که آیا بازار ارز 
توافقی، سامانه نیما را در خود حل می کند یا خیر؟ تصریح کرد: ما در مرکز 
مبادله ایران یک تالار ارز بازرگانی خواهیم داشت که در این تالار، هر دو 
سیستم معاملاتی ارز توافقی و ارز نیما قابل ارائه است؛ ما یک هسته 
معاملاتی داریم که بازارها و تالارهای مختلف حول این هسته شکل 
می‌گیرند. تصمیم‌گیر انتقال ارز نیما به مرکز مبادله ایران، دولت و بانک 
مرکزی است. ما در مرکز مبادله بستر اجرایی هر دو سیستم معاملاتی را 
داریم و باید آمادگی هر سیاستی را داشته باشیم؛ اگر قرار بر ادامه نیما 
باشد، ما آمادگی داریم و زیرساخت های لازم برای راه‌اندازی تالار ارز نیما 
در این مرکز وجود دارد. مرکز مبادله ایران باید به سرعت به سیاست های 
بانک مرکزی پاسخ دهد؛ چراکه سیاستگذاری حوزه ارز حساس است و 
اگر بین سیاستگذاری تا اجرا، فاصله کمتر باشد، کار به شکل صحیح تری 
پیش خواهد رفت؛ بنابراین ما مامور هستیم که در کوتاه ترین زمان، 

خواسته های سیاستگذار را برآورده  سازیم.
وی ادامه داد: فلسفه بازار ارز توافقی این نیست که جای سامانه نیما را 
بگیرد؛ چراکه بخشی از این تصمیم به سیاست‌های وزارت صمت 
برمی گردد که آیا به دنبال این است که کل ورودی ها و خروجی های ارز 
حمایتی را از نیما حذف کرده و به بازار ارز توافقی بیاید یا بالعکس؛ بنابراین 
مقامات دولتی اعم از صمت و بانک مرکزی، در این زمینه دخیل هستند؛ 
آنچه ما متوجه شدیم آن است که باید برای تداوم کار هر دو بازار آماده 
باشیم. مقررات مربوطه و دستورالعمل ها و قراردادهایی که باید نوشته شود، 
در حال آماده سازی است.گودرزی درباره ساز و کار تسویه در میان 
صادرکنندگان و واردکنندگان اظهار کرد: سازوکار در تالار ارز توافقی 
به گونه‌ای خواهد بود که به محض انجام معامله، ریال به حساب 
صادرکننده واریز می شود؛ اما فرآیند تسویه از سوی صادرکننده، بر اساس 
زمانی که برای نقل و انتقال ارز نیاز دارد، سنجیده می شود. اگر قرار بر 
این باشد تسویه از یک کشور به کشور دیگر صورت گیرد، کار زمان بر 
است. بانک مرکزی اطلاعات لازم را دارد و نمی توان تحویل ارز را به حساب 
واردکننده از یک زمان مشخصی کمتر کرد؛ اما برای این فرآیند یک 
سقف زمانی در نظر گرفته شده که اگر از آن سقف، معامله زمان بر شود، 
باید ضمانت های قراردادی را فعال کنیم. در تالار ارز توافقی مرکز مبادله 
ایران، پرداخت ریال به صادرکننده به ازای ارزی که فروخته زمان بر 
نیست. واردکننده باید کل ریال معادل ارز را در حساب مربوطه واریز کند 

و به محض انجام معامله، ریال به حساب صادرکننده واریز می شود.
وی درباره زمان بر بودن فرایند دریافت ریال حاصل از فروش ارز  گفت: 
در تالار ارز توافقی این طور نیست و در همان روزی که معامله با واردکننده 
صورت می‌گیرد، معادل ریالی به حساب صادرکننده واریز خواهد شد. 
یعنی در تالار ارز توافقی مرکز مبادله ایران، صادرکننده کمتر از ۲۴ساعت 
پول خود را دریافت ‌می کند. اگر نگرانی هم باشد، برای واردکننده است. 
مدت زمان تسویه ارز از حساب صادرکننده در یک کشور به حساب 
فروشنده کالا به ایران در کشور دیگر برای واردکننده جای نگرانی دارد؛ 
چراکه معذوریت تحریمی داریم. واردکننده قبل از نهایی کردن معامله 
باید ریال معادل خرید ارز را در حساب مرکز مبادله ارز و طلای ایران واریز 
کند؛ در غیر این صورت معامله‌ای انجام نخواهد شد؛ اما پس از اینکه 

معامله انجام شد، ریال به حساب صادرکننده واریز می شود.
مدیرعامل مرکز مبادله ایران در خصوص طولانی شدن فرایند تاکید کرد: 
مطمئن هستیم طولانی‌تر نمی شود؛ چراکه اگر واردکننده ریال را به 
حساب معاملاتی مرکز واریز نکرده باشد، سفارش وی در سامانه معاملات 
نمی نشیند. حساب عملیاتی مرکز مبادله ایران به محض اینکه معاملات 
صورت گیرد، به صورت مستقیم به حساب صادرکننده که فروشنده ارز 
است، واریز می کند. بانک ها در این پروسه دخالتی ندارند و ریال در حساب 

مرکز مبادله ایران قرار می‌گیرد و مرکز تسویه را صورت می‌دهد.
وی درباره تضمین رخ ندادن مشکلاتی که در سامانه نیما وجود داشت در 
سامانه ارز توافقی گفت: اول از همه قرارداد است. بر اساس آیین دادرسی، 
جریمه تاخیر در صورتی تعلق می‌گیرد که معاملات بر حسب ریال و 
قرارداد داشته باشد. اگر معامله ارزی قرارداد نداشته باشد، هیچ گونه 
جریمه‌ای از سوی دادگاه در نظر گرفته نمی‌شود؛ ولو اینکه مدت زمان 
طولانی شده باشد. تمام معاملات ما بر اساس قرارداد است. تفاوت بازار 
ساختار یافته و سایر بازارها در این است که حدود تعهدات طرفین در 
دستورالعمل و در قرارداد، وجود دارد؛ در ضمن بانک مرکزی ضامن انجام 

معاملات است.
گودرزی در خصوص شکل‌گیری تالارهای مختلف در بازار ارز توافقی 
اظهار کرد: اگر مقررات کالاها متفاوت باشد، برای آن ها تالارهای متفاوتی 
شکل خواهد گرفت؛ مثلا صحبت از این می‌شود که باید محصولات 
کشاورزی مثل نهاده های دامی ارز ترجیحی بگیرند. آن ها در مرکز مبادله 
ایران ساماندهی نمی شوند. آنچه برای ما اهمیت دارد خرید و فروش ارز 
است؛ ما به کالاهای پشتوانه آن کاری نداریم؛ مادامی که مقررات خاصی 
درباره آن ها وجود نداشته باشد؛ یعنی اگر برای دارایی پایه آن معامله، 
قاعده خاصی وجود نداشته باشد؛ برای مرکز مبادله ایران، کالا و ارز تفاوتی 
نخواهد داشت. البته مقررات بازگشت ارز صادراتی درباره کالاهای مختلف 
با هم متفاوت است؛ مثلا صادرکنندگان محصولات فولادی باید با مدل 
و ترکیب خاصی ارز خود را به صورت توافقی عرضه کنند؛ اما درباره 

کالاهای کشاورزی کار به شکل دیگری است.
وی ادامه داد: در این موارد، اگر قرار است که ۱۰درصد ارز یک گروه 
کالایی در مرکز مبادله ایران و به صورت توافقی خرید و فروش شود، ما 
صرفا با همان ۱۰ درصد کار خواهیم داشت. ما نرخ های متفاوت نخواهیم 
داشت؛ ولی ممکن است گفته شود که درباره فولادی ها که شکل عرضه 
ارز آن ها خاص‌تر از سایر کالاها است؛ چون قرار است ۱۰ درصد از ارز 
حاصل از صادراتشان به صورت توافقی عرضه شود، تالار خاص شکل 
گیرد.مدیرعامل مرکز مبادله ایران با تاکید بر اینکه بانک ها با هر صرافی 
قادر به همکاری هستند گفت:کارگزار تالار ارز توافقی مرکز مبادله ایران 
بانک ها هستند. هیچ صرافی به طور مستقیم در حال حاضر در فرآیند 
معاملاتی ما نیست. بانک ها معامله گرانی هستند که برای ما کار 
کارگزاری انجام می‌دهند و دلیل این امر نیز کفایت سرمایه و توان ضمانت 
کار است. بانک از طریق صرافی خود یا صرافی های دیگر کار را پیش 

می برند. صرافی های بانکی به دلیل تحریم قدرت مانور بالایی ندارند.
وی ادامه داد: بانک ها ممکن است ترجیح دهند که برای برخی از ارزها 
و برخی از مناطق، با یک صرافی تضامنی به جای صرافی خود کار کند؛ 
بنابراین، اینکه در پشت پرده کار خود چه می کنند به نظر می‌رسد که با 
صرافی های تضامنی هم کار می کنند. اینکه بخواهیم بگوییم که 
صرافی های تضامنی از این گردونه حذف شده‌اند، صحیح نیست، بلکه 
در شکل کاری، کارگزار را بانک دیده‌ایم؛ اگر یک نفر یک میلیون یورو 
در مرکز فروخت، این بانک است که باید تضامین لازم را بدهد؛ چراکه 
رسوب و کفایت سرمایه بانک می تواند این را پاسخ دهد؛ ولی از نظر 
عملیاتی، بانک به چابکی صرافی نیاز دارد. بنابراین هم صرافی های 
تضامنی و هم بانکی نقش خود را طبق معمول خواهند داشت؛ ولی طرف 
حساب ما بانک است.گودرزی در پایان با بیان اینکه نمادهای مختلفی 
بر حسب عرضه و تقاضا ایجاد خواهد شد مطرح کرد: ما معتقدیم که 
اجبار یا الزام به عرضه، کار را پیش نخواهد برد. تلاش می کنیم شرایطی 
ایجاد کنیم که صادرکننده بتواند ارز خود را به قیمت بفروشد. اعتماد به 
سیستم برای واردکننده از اهمیت بالایی برخوردار است؛ اینکه در مقابل 
ریال واریزی، ارز خود را دریافت کند. سازوکاری تعریف شده است که به 
این دغدغه محوری واردکننده پاسخ داده شود. در یک سالی که مرکز به 
وجود آمده است، بارها صادرکنندگان مراجعه کرده‌اند که به دنبال این 
بوده‌اند که کوتاژ خود را سریع تر بفروشند؛ چراکه هزینه های او ریالی 
است و کل درآمد او ارزی است. یک شرکت پتروشیمی اگر بخواهد تمیز 

کار کند، این بستر بسیار مهم است.

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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مفقودی 
عقیل  اینجانب  وشناسنامه  ورانندگی  راهنمایی  گواهینامه 
تاریخ  پدرجعفر  کدملی0924862947نام  با  شیرخانی 
وازدرجه  گردیده  مفقود  ازمشهد  صادره  تولد۱۳۷۶/۳/۱۳ 

میباشد. اعتبارساقط 

آگهی فقدان سند
به  شده  مصدق  محلی  استشهادیه  استناددوبرگ  به  بهالگردی  مژگان  خانم  آقای  اینکه  نظربه   
توسط  ۴۰۳۲۶۸مورخ۱۴۰۳/۰۶/۲۶که  یکتا۱۴۰۳۰۲۱۵۸۷۸۹۰۰۰۳۵۹ورمزتصدیق  شماره 
دفترخانه شماره۱۸شهرقدس گواهی گردیده است،مدعی است که سندسه دانگ مشاع ازششدانگ 
به مساحت ۸۵/۵۶مترمربع قطعه ۳۶تفکیکی تحت پلاک ۹۳۹۹فرعی مفروز  آپارتمان مسکونی 
ومجزز شده ازپلاک ۱۴۲۴فرعی از۱۶ اصلی مذکور بانضمام انباری شماره۲۵تفکیکی به مساحت 
۲/۴۲مترمربع بانضمام  پارکینگ قطعه۲۰به مساحت ۱۰/۵۶مترمربعواقع درحوزه ثبتی شهرستان 
قدس بنام مشارالیه ثبت وسندمالکیت به شماره چاپی ۳۴۸۳۳۵سری د۹۴باشماره دفتر الکترونیک 
بعلت  فوق   موردثبت  مالکیت  سند  که  است  گردیده  ۱۳۹۶۲۰۳۰۱۰۵۰۰۰۰۳۴۰صادروتسلیم 

جابجائی مفقودگردیده است که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.
لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور وبا وجود سندمالکیت نزد خود می باشد ازتاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سندمعامله به این اداره تسلیم ورسید 
دریافت نماید در غیراینصورت پس از انقضای مدت ونرسیدن  واخواهی نسبت به صدور سندمالکیت 

المثنی طبق مقررات اقدام خواهدشد.
 احمدفخری سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک قدس تهران ازطرف سیدعلی موسوی   م الف۴۶۴

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
در اجرای ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی فاقد سند رسمی مستند به آراء شماره 
مورخه  و۹۰۰۷۰۱4   ۹۰۰۶۹87 ۰۹۰۰۷۰۱۶و  و   ۹٠٠٧٠١2 ۱۴۲۶۰۳۳۲۱۰۹۰۰۶۹۸۵و  های 
19/10/1402صادره هئیت محترم حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دهگلان تحديد 
حدود دو قطعه زمن مزروعی دیمزار و آبیزار به ترتیب تحت پلاکهای ۲۸۷ و 284 و ۲۸۳ و۴۸۶ و 
۴۸۵ فرعی از ۱۰۷ اصلی واقع در بخش چهار دهگلان روستای میرکی که در تصرف آقای محمد 
کریم میره کی قرار دارد را ستنداًً به مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۹/۱۷ 
رأس ساعت ۱۱ ظهر بعمل خواهد آمد. لذا بدین وسله محوری و صمدخان حقوقی دعوت مشرد 
در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتی که اعتراض به حدود حقوق از عالی داشته 
باشند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تفکیکی لغایت سی روز اعتراض خود را کتباًً و مستقیماًً به این 
اداره نسلم نماشد جب مذکر میگردد که برابر ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره دادگاه نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی 
تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نماید. در غیر این صورت با رعایت مقررات عملیات ثبتی ادامه 

خواهد یافت
تاریخ انتشارروز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۸/۱۷

رئیس ثبت اسناد و املاک دهگلان عطاالله شاه نظری

آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان
1ـ برابر رأی شماره 140360329126001750 مورخه 1403/04/06 صادره از هیات قانون تعیین 
تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای/خانم نرگس رکنی فرزند محمد حسین در ششدانگ یک 
قطعه زمیم مزروعی با حق ابه به مساحت 26170/82 متر مربع تحت قسمتی از پلاک 4 و 5 فرعی 
از 82 اصلی واقع در آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الواسطه از محمد ایجوی ) 

جهانشاد ( موضوع پرونده کلاسه 140312600042  محرز گردیده است. 
لذا در اجرای مقررات ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/02

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/08/17
شناسه : 1805944

محمد جواد قنبری نیکدل ـ رئیس ثبت اسناد و املاک
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    شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری پارس آباد به شماره ثبت 266  و شناسه ملی 10860490395 در نظر دارد 
به استناد مصوبه مجمع عمومی عادی نوبت دوم مورخه 1403/3/30  شش دانگ عرصه تعداد 2 قطعه زمین با كاربري 
مسکونی را از پلاك ثبتي 112/279 اصلی واقع در شهرپارس آباد ، اراضی شهرک کارشناسان مشهور به زمین قولی را 

از طریق مزایده عمومي به فروش برساند .

ف
ردی

 شماره
قطعه

 مبلغ سپرده شرکت در مزایده برای هرقیمت پایه هر قطعه )ریال(مساحت
قطعه )ریال(

-/765/000/000-/198/7015/300/000/000 مترمربعقطعه شماره 118

-/740/000/000 -/19014/800/000/000 مترمربعقطعه شماره 245

1- واریز نقدی سپرده شرکت درمزایده به شماره حساب1301/111/541538/1 نزد بانک توسعه تعاون شعبه پارس آباد 
یاارائه ضمانت نامه بانکی )حداقل با اعتبارسه ماهه(

2- سپرده نفرات اوّّل تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با شخص برنده نزد شرکت تعاونی باقی خواهد ماند و در صورت 
انصراف هرکدام و یا عدم واریزی مبلغ پیشنهادی ظرف مدت 7 روز ، سپرده آنان به نفع شرکت تعاونی ضبط خواهد 

شد. 
3- شرکت تعاونی در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادها بنا به صرفه و صلاح شرکت تعاونی مختار است. 

4- کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال سند  در دفترخانه اسناد رسمی و هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده 
می باشد. 

5- نفر برنده موظف است ظرف مدت 7 روز وقت اداری نسبت به واریزی کل مبلغ پیشنهادی بصورت نقد و یکجا اقدام 
نماید و هیچگونه عذری در اینخصوص قابل مسموع نخواهد بود . 

6- به پیشنهادات مخدوش، مبهم ، مشروط، فاقد فیش سپرده و تحویل خارج از مهلت قانونی به هیچ عنوان ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

7- پیشنهاد قیمت برای هر قطعه میبایست بصورت مجزا و جداگانه ارائه گردد و به پیشنهادات تجمیعی ترتیب اثر 
داده نخواهد شد.

8- نحوه ارائه پیشنهاد : شرکت کنندگان می بایست بعد از دریافت اسناد مزایده از دفتر شرکت تعاونی واقع در 
ساختمان خدمات شهری شهرداری پارس آباد در پارک کاج  قبض واریز سپرده  و یا ضمانت نامه شرکت در مزایده را 
در پاکت )الف( درخواست شرکت در مزایده  با قید مشخصات کامل فردی ، شماره تماس و پیشنهاد قیمت را در پاکت 
)ب( و هر دو پاکت را به صورت لاک شده و ممهور داخل یک پاکت بزرگ قرارداد و به دفتر شرکت تعاونی تحویل داده 

و رسید دریافت نمایند . 
9- مهلت دریافت اسناد شرکت در مزایده :             ازمورخه     1403/08/19  تا آخر وقت اداری مورخه    1403/08/26        
10- مهلت قبول پیشنهادها و تحویل اسناد :           از مورخه    1403/08/28   تا آخر وقت اداری مورخه   09/07 /1403

11-  بازگشايي و بررسي پیشنهادها :                           در مورخه   1403/09/12  -    در محل دفتر شرکت تعاونی 

آگهی مزایده عمومي 

)مرحله دوم(

 شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری پارس آباد

ــع نیروی  ــد، انتقال و توزی ــرژی و مشتریان شرکت تولی ــرکل امور ان  مدی
ــوی  ــا الگ ــب ب ــور متناس ــرق در کش ــت ب ــت: قیم ــر( گف ــران )توانی ــرق ای ب

مصرف، به صورت پلکانی افزایش می یابد.
ــرق  ــای ب ــزود: تعرفه ه ــوتی« اف ــر یاق ــر، »عبدالامی ــا از توانی ــزارش ایرن ــه گ ب

پلکانی است و ۷۵ درصد مشترکان زیر الگوی مصرف هستند.
وی بیان‌داشت: ضمن آنکه در ماه های غیر گرم الگوی مصرف خانگی 
ــهریور(  ــا ش ــرداد ت ــرم )خ ــای گ ــووات و در ماه ه ــادی ۲۰۰ کیل ــق ع در مناط

۳۰۰ کیلووات ساعت است.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر با اشاره به اینکه مصرف برق 
ــت،  ــر اس ــا بالات ــروزی آنه ــوع ام ــه ن ــبت ب ــمی نس ــرقی قدی ــزات ب تجهی
ــتند  ــو هس ــر الگ ــه زی ــه ک ــد جامع ــاره ۷۵ درص ــتی درب ــان کرد: وق خاطرنش
صحبت می کنیم، به معنی آن است که مصرف متعارف همه وسایل 
برقی منزل در آن محاسبه شده و مصرف برق یک مشترک با 
به کارگیری وسایل ضروری و البته در ساعات مناسب بیش از این مقدار 

ــه  ــرق باتوجه ب ــت ب ــف قیم ــت: در کشورهای مختل ــوتی گف ــد بود.یاق نخواه
انرژی مصرفی در خانواده محاسبه شده و بخش عمده مصارف صرف 
سرمایش و گرمایش در منازل می شود و برای پخت‌وپز انرژی 

محدودتری به مصرف می‌رسد.
وی خاطرنشان کرد: با مقایسه‌ای بین ایران و سایر کشورها در می یابیم 
ــر متوسط جهانی  که مصرف انرژی بخش خانگی در ایران چندین براب
ــت  ــتانداردها رعای ــازها اس ــوز در ساخت‌وس ــال هن ــور مث ــرا به ط ــت، زی اس
ــا  ــم، ام ــولی داری ــتاندارد قابل قب ــزات اس ــوزه تجهی ــد در ح ــود، هرچن نمی ش
 A++ و A+ ــای ــه انرژی ه ــرفته از رتب ــورهای پیش ــه کش ــبت ب ــوز نس هن
عقب تر هستیم.مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر با اشاره به اینکه 
ــا ورود به آن  قبض های پیامکی حاوی لینکی است که هر مشترک ب
می تواند ریز اطلاعات مربوط به قبض خود از جمله میزان برق مصرفی، 
آبونمان، هزینه مصرف سوخت نیروگاه، بیمه خسارت مشترکان و بیمه 
همگانی )که بابت خسارت حوادث طبیعی به صندوق بیمه همگانی 

ــزوده )که همان ۱۰ درصد عوارض  ــر ارزش‌اف ــات ب ــز می شود(، مالی واری
ــر و توسعه روستاها  ــرق است که صرف توسعه انرژی های تجدیدپذی ب

می شود( را مشاهده کند.
یاقوتی با اشاره به این که ۳۲ میلیون مشترک از مجموع ۴۲ میلیون 
مشترک بخش خانگی را تشکیل می‌دهند، گفت: سیاست ها در 
اًً  ــ ــر الگوی مصرف و شتاب‌دهنده ها، عموم ــر ب بهینه سازی مصرف و تأثی
اهرم های قیمتی و استانداردها است.به گزارش ایرنا، »عباس 
ــازی  ــت فرهنگ س ــر اهمی ــد ب ــا تاکی ــازگی ب ــرو به ت ــر نی ــادی« وزی علی آب
مصرف آب و برق در کشور، بر ضرورت گفتمان سازی درست به منظور 
تغییر و بهبود رفتار مصرفی مردم در همه بخش ها تاکید کرد.وی گفت: 
شدت بالای انرژی در ایران در این زمینه یک شاهد و علامت مصرف 
بالای انرژی و آب در کشور محسوب می شود؛ مقدار برق مصرف شده 
 GDP نشان می‌دهد که یا GDP در شدت انرژی به‌اندازه هر واحد

خیلی کم است یا اینکه در کشور برق بیشتری مصرف می شود.

حدود ۱۳.۵ همت محصولات پتروشیمی در مهر 
۱۴۰۳ به صورت اعتباری در بورس های کالایی 
ــوع  ــد و مجم ــه ش ــتی عرض ــع پایین‌دس ــه صنای ب
فروش اعتباری این محصولات نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۸۸ درصد افزایش داشت.
ــرکت  ــل از ش ــه نق ــر ب ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ب
ملی صنایع پتروشیمی، بر اساس اعلام مدیریت 
توسعه صنایع پایین‌دستی حدود ۱۳.۵ هزار 
میلیارد تومان محصولات پتروشیمی در مهر ۱۴۰۳ 

در بورس های کالایی عرضه شد که مجموع 
فروش اعتباری این محصولات نسبت به مدت 

مشابه پارسال ۸۸ درصد افزایش داشته است.
ــمی در  ــولات پتروشی ــاری محص ــه اعتب ــم عرض حج

مهر پارسال ۷.۲ هزار میلیارد تومان بود.
تقویت و توسعه صنایع تکمیلی همسو با تکمیل 
ــا  ــب ب ــمی و متناس ــت پتروشی ــره ارزش صنع زنجی
توسعه صنایع بالادستی پتروشیمی در کشور 
افزون بر تأمین نیاز داخل، جلوگیری از 

خام فروشی و واردات محصولات پتروشیمی و 
اشتغال‌زایی، تأثیر بسزایی در ارزآوری، رشد 
اقتصادی و ارتقای جایگاه ایران در منطقه و 

جهان دارد.
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با ترغیب 
شرکت های پتروشیمی به عرضه اعتباری 
محصولات، به جد افزایش این روند را در دستور 
کار دارد تا کمک شایانی به توسعه متوازن 

صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش شود.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر دلار قوی و افزایش بیش از حد 
انتظار ذخایر آمریکا، بیش از یک درصد نزول کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۰ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، به ۷۴ دلار 
و ۶۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۲ سنت 

معادل ۱.۱ درصد کاهش، ۷۱ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه معامله شد.
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی گفت: نشانه های اولیه از پیش افتادن نامزد 
جمهوریخواهان حکایت دارند و هر چند هنوز روزهای اول است اما بازده اوراق خزانه و دلار 
آمریکا در سطوح بالاتری معامله می شوند. این امر روی قیمت نفت که در معاملات روزهای 

گذشته روند صعودی داشت، تاثیر منفی گذاشته است.
ترامپ در آخرین شمارش آرا، از کامالا هریس، رقیب دموکرات خود پیش افتاده بود. با این 

حال، هنوز نتایج قطعی انتخابات آمریکا معلوم نشده است.
معاملات سهام آمریکا و دلار در آسیا، روز چهارشنبه که سرمایه گذاران انتظار پیروزی ترامپ 

را داشتند، صعودی بود.
دلار قوی تر باعث می شود کالاهای قیمت گذاری شده به این ارز مانند نفت، برای دارندگان 

ارزهای دیگر گران تر شوند و در نتیجه، تقاضا برای آنها کمتر می شود.
سونی کوماری، استراتژیست کالا در شرکت ANZ Research اظهار کرد: اگر ترامپ 
برنده شود، در کوتاه مدت برای بازار نفت صعودی خواهد بود. با این حال، در بلندمدت، ممکن 
است کاهشی باشد زیرا سیاست های ترامپ از صنعت نفت و گاز آمریکا حمایت می کند، اما 

حمایت گرایی تجاری ممکن است منجر به تقاضای ضعیف تر شود.
همچنین، پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد شرکت فیلیپ نووا گفت: پس از انتشار آمار موسسه 
امریکن پترولیوم که رشد بیش از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا را نشان داد، سیگنال تقاضای 

ضعیف، بر قیمت نفت سنگینی کرد.
بر اساس گزارش رویترز، به گفته منابع بازار، این آمار نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته 
منتهی به اول نوامبر، به میزان ۳.۱۳ میلیون بشکه افزایش یافته است که بالاتر از رشد ۱.۱ 
میلیون بشکه‌ای مورد پیش‌بینی تحلیلگران بود. ذخایر بنزین آمریکا در همین مدت، ۹۲۸ 
هزار بشکه کاهش یافت که با پیش‌بینی ها همخوانی داشت. ذخایر سوخت های تقطیری 

هم به میزان ۸۵۲ هزار بشکه کاهش یافت.

مقام توانیر:

قیمت برق متناسب با الگوی مصرف پلکانی افزایش می یابد

رشد ۸۸ درصدی فروش اعتباری محصولات پتروشیمی در مهر ۱۴۰۳

افزایش دلار مانع صعود نفت شد

با رشد ۷.۴ درصدی مصرف روزانه بنزین در ایران و 
رسیدن به ۱۲۲ میلیون لیتر در آبان ماه، وزارت نفت به 
افزایش تولید و ارتقای کیفیت سوخت اقدام کرده است؛ 
طرح های تولید ضربتی بنزین در پاسخ به تقاضای 
فزاینده، اجرایی شده اما مسئولان بر لزوم مدیریت 
مصرف و همکاری گسترده برای جلوگیری از بحران در 

شبکه تأمین سوخت تأکید دارند.
به‌گزارش ایسنا، حدود ۸۰ درصد مصرف سوخت کشور 
به بنزین وابسته است که این به‌خاطر نبود برنامه‌ریزی 
جامع انرژی است. این وابستگی به مصرف بی‌رویه و 
افزایش آلودگی هوا، به‌ویژه در شهرها، منجر شده است. 
همچنین، فرسودگی ۵۰ درصد ناوگان حمل‌ونقل و ۹۰ 
درصد موتورسیکلت ها باعث مصرف بیش از حد سوخت 

و آلودگی محیط زیست شده است.
پالایشگاه ها در حداکثر ظرفیت فعالیت می کنند، اما وزارت 
نفت با وجود توزیع روزانه بیش از ۲۶۰ میلیون لیتر 
سوخت، با چالش هایی مواجه است؛ مصرف بنزین در 
ایران به طور قابل توجهی در حال افزایش بوده، طبق 
آمار، از ابتدای امسال تا ۱۲ آبان، به طور میانگین روزانه 
۱۲۴ میلیون لیتر بنزین توزیع شده، در حالی که این رقم 
در مدت مشابه سال گذشته ۱۱۶ میلیون لیتر بوده است، 
همچنین، میانگین مصرف روزانه در آبان ۱۴۰۳ به ۱۲۲ 
میلیون لیتر رسیده که در مقایسه با ۱۱۴ میلیون لیتر سال 
قبل، رشد ۷.۴ درصدی را نشان می‌دهد. این افزایش 
مصرف، نگرانی هایی درباره پایایی عرضه و نیاز به 
مدیریت تقاضا ایجاد کرده است.در پاسخ  تقاضای رو به 

افزایش بنزین، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با اجرای طرح »تولید ضربتی بنزین« طی ۷۶ روز 
گذشته موفق به افزایش بیش از ۸ میلیون لیتر در تولید 
روزانه بنزین کشور شده است. در این دوره، پالایشگاه هایی 
مانند ستاره خلیج فارس، تهران، اصفهان و تبریز سهم 
عمده‌ای در افزایش تولید داشتند. این افزایش تولید به 
وزارت نفت کمک می کند تا با کاهش ناترازی میان تولید 

و مصرف، وابستگی به واردات بنزین را کاهش دهد.
آنطور که کرامت ویس کرمی - مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی اعلام کرده عمده واردات بنزین 
ایران به صورت سوآپی است و در ۶ ماهه نخست امسال 

به طور متوسط روزانه ۸.۵ میلیون لیتر واردات بنزین 
داشتیم؛ میزان واردات بنزین در مهرماه به ۹ میلیون لیتر 
در روز رسید، کیفیت بنزین وارداتی براساس شاخص های 

استاندارد ملی و حداقل یورو ۴ است.
درواقع یکی از مسائل مهم در تولید و توزیع بنزین، کیفیت 
سوخت و رعایت استانداردهای زیست محیطی است. 
هم‌اکنون ۷۰ درصد از بنزین تولیدی پالایشگاه ها مطابق 
با استاندارد یورو ۴ است و طبق مصوبه هیئت وزیران، در 
صورت تجاوز مصرف بنزین از ۸۵ میلیون لیتر در روز، 
وزارت نفت الزامی به تأمین بنزین یورو ۴ در تمامی کشور 

ندارد.

در عین حال، بنزین یورو ۴ در کلان شهرهای بزرگ مانند 
تهران، مشهد، شیراز و تبریز توزیع می شود. همچنین، 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و پالایشگاه شیراز توانایی 
تولید کامل بنزین یورو ۴ را دارند و پالایشگاه شیراز نیز 

به تازگی تولید آزمایشی بنزین یورو ۴ را آغاز کرده است.
در حوزه نفت گاز نیز، ۷۵ درصد از تولیدات پالایشگاه‌ها 
مطابق با استاندارد یورو ۴ است و برخی از پالایشگاه ها 
مانند تبریز و اصفهان، نفت گاز با استاندارد یورو ۵ تولید 
می کنند که دارای گوگرد کمتر از ۱۰ پی‌پی‌ام است. این 
کیفیت بالای نفت گاز در کاهش آلاینده ها و بهبود کیفیت 

هوای کلان شهرها نقش مؤثری ایفا می کند.
افزایش تولید بنزین به تنهایی نمی تواند پاسخگوی نیاز 
روزافزون مصرف باشد؛ از این رو، مسئولان تاکید می کنند 
که مدیریت مصرف و همکاری بین‌سازمانی ضروری 
است. تحقق این هدف نیازمند همکاری نهادهای مختلف 
است و باید اقداماتی جدی برای مدیریت مصرف و 
فرهنگ سازی در سطح جامعه انجام شود تا فشار بر 
تأمین سوخت کاهش یابد و پایداری بیشتری در شبکه 
عرضه بنزین ایجاد شود.در مجموع، با توجه به روند رو 
به رشد مصرف بنزین، شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گام های مهمی در جهت افزایش تولید 
و رعایت استانداردهای کیفی برداشته است. اما ادامه این 
روند نیازمند اعمال سیاست های مدیریت مصرف و 
بخش  و  دولتی  دستگاه های  گسترده تر  همکاری 
خصوصی برای دستیابی به یک شبکه تأمین سوخت 

پایدار است.

طرح  تولید ضربتی بنزین راهی برای کاهش واردات خبر

وزیر نفت عنوان کرد:
کاهش ۴۵ درصدی ذخایر سوخت 

نیروگاهی در آغاز فعالیت دولت چهاردهم
 وزیر نفت با اشاره به اینکه در زمان آغاز فعالیت دولت چهاردهم، سطح 
ذخایر سوخت نیروگاهی نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش حدود ۴۵ 
ــد همچنین واردات،  ــا افزایش تولی ــم ب ــلاش می کنی درصدی داشت، گفت: ت

کاهش ذخایر در این مقطع زمانی را جبران کنیم.
ــر  ــان اینکه ذخای ــا بی ــژاد« ب ــت، »محسن پاک ن ــا از وزارت نف ــزارش ایرن ــه گ ب
نیروگاهی را با حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه پارسال 
تحویل گرفتیم، افزود: اکنون تمهیداتی برای افزایش تولید پالایشگاه ها در 
حوزه سوخت گازوئیل اندیشیده‌ایم تا بتوانیم کاهش ذخایر در این مقطع 

زمانی را جبران کنیم.
وی درباره اینکه آیا می توان انتظار داشت امسال با قطعی گاز نیروگاه ها و 
صنایع مواجه نشویم، خاطرنشان کرد: ناترازی به معنای پیشی گرفتن مصرف 
از تولید است. بخش مهمی از راهکارهای رفع ناترازی مربوط به بهینه سازی 
مصرف و مدیریت تقاضا است و بخش دیگری هم به افزایش تولید ارتباط 

دارد.
وزیر نفت اضافه کرد: ناترازی در حوزه انرژی در یک فرایند زمانی 
کوتاه مدت ایجاد نشده است، به طور طبیعی رفع کامل ناترازی نیز مستلزم 
تمهیداتی است که اجرای آنها زمان بر خواهد بود، اما همکاران بنده در 
صنعت نفت همه تلاش خود را خواهند کرد تا با کمترین چالش از این 

شرایط عبور کنیم.
به گزارش ایرنا؛ مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
هم قبلا گفته بود: در ابتدای شهریور ۱۴۰۳ حجم ذخایر نفت گاز نیروگاه‌ها 
ــال )۱۴۰۲(  ــابه پارس ــدت مش ــه م ــبت ب ــد نس ــوره ۲۳ درص ــد و نفت ک ۴۳ درص

کاهش یافته است.
ــال در  ــا امس ــه نیروگاه ه ــلی ب ــت گاز تحوی ــزود: نف ــرمی« اف ــت ویس ک »کرام

شهریور ۳۲ درصد و در مهر ۲۷.۵ درصد افزایش یافته است.
ــت و  ــرف اس ــعی از مص ــع تاب ــوخت مای ــر س ــطح ذخای ــان کرد: س وی خاطرنش
مدیریت مصرف سوخت باید در همه بخش های خانگی و صنایع هم اتفاق 

بیفتد.
ــه  ــبت ب ــع نس ــوخت مای ــد س ــدار تولی ــال مق ــهریور امس ــت: ش ــرمی گف ویس ک
شهریور سال گذشته ۲ درصد افزایش یافت، این امر در شرایطی اتفاق افتاده 
ــع شده  ــن در کشور توزی ــر بنزی ــون لیت ــن ۱۳۳ میلی ــه به طور میانگی ــه روزان ک

است.
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه حجم نفت گاز 
ــدت مشابه پارسال، ۶ درصد  ــا م ــان ۱۴۰۳ در مقایسه ب ــر و آب ــدی در مه تولی
افزایشی بوده است، اظهار داشت: مقدار نفت گاز تحویلی به نیروگاه ها در 
شهریور ۳۲ درصد، در مهر ۲۷.۵ درصد و در آبان‌ نیز ۴۲.۶ درصد افزایش یافته 

است.
ویس کرمی با بیان اینکه مقدار تحویل نفت گاز نیروگاه ها از ابتدای ۱۴۰۳ 
تا روز ۱۲ آبان با میانگین روزانه ۲۵ میلیون لیتر، ۲۳ درصد افزایش یافته 
است، اضافه کرد: در شهریور امسال مقدار نفت کوره تحویلی به نیروگاه ها 
ــدای سال ۳۸ درصد  ــدار افزایش از ابت ــن مق ــه که ای ۷۵ درصد افزایش یافت

افزایش داشته است.

سازمان سیما ,منظر وفضای سبز شهری شهرداری بروجرد

سازمان سیما ,منظر وفضای سبز شهری شهرداری بروجرد   در نظر دارد  با استناد به دستور شهردار محترم، خرید ست نیمکت,آبنماو پایه چراغ را از طريق 

برگزاری مناقصه طبق مشخصات عمومی و خصوصی مورد نظر كه در اسناد پيمان موجود است به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت‎های لازم می‎باشند و با 

جزئیات مندرج در اسنادمناقصه و بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت )setadiran.ir( با شماره مناقصه2003091714000103بصورت الکترونیکی 

واگذار نماید. لذا.متقاضیان برای شرکت دراین مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد  مربوطه وارائه پیشنهاد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. 

ضمناًً اصل پاکت الف )تضمین سپرده شرکت در مناقصه ( پس از بارگذاری در سامانه می‎بایست به امور قراردادهای سازمان واصل و سایر اسناد ) پاکت های ب 

و ج( پاکت ب)کلیه مشخصات شرکت کننده و اسناد بارگذاری شده( و پاکت ج)پیشنهاد قیمت( به صورت الکترونیک و از طریق سامانه فوق ارسال شود.در 

صورت نیاز به هر گونه کسب اطلاعات بیشتر در این خصوص به مدیریت امور قراردادهای سازمان واقع در جاده کمر بندی جنب تالار مهرگان مراجعه فرمائید.

تاریخ انتشار :1403/08/17                ساعت:10:00         مهلت دریافت اسناد مناقصه:      1403/08/24     ساعت :19:00
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نوبت اولتجدید مناقصه عمومی خرید ست نیمکت,آبنماو پایه چراغ
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 آشوراده در گوشه رینگ سازمان
 محیط زیست

 

مهر: جزیره آشوراده با وجود برخورداری از ظرفیت بالای گردشگری 
سال هاست که بلااستفاده رها شده بود و به رغم پادرمیانی دولت سیزدهم 

باز هم این روزها مورد مناقشه بین دستگاه ها قرار گرفته است.
۳۰ سال پیش آب دریای خزر بالا آمد و زندگی در جزیره آشوراده شهرستان 
ترکمن متوقف شد و به این ترتیب اهالی کوچ کردند و پس از آن هم به 
واسطه آسیب زیرساخت ها، ساکنان جزیره امکان زندگی دوباره در این 
منطقه را نداشتند. از آن زمان به بعد مسافران و گردشگران تا لبه اسکله 
بندرترکمن می آمدند اما در حسرت گشت و گذار در تنها جزیره ایرانی خزر 

می ماندند.
مطابق آمارها از سوی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گلستان، ماهانه حدود ۵۰ هزار مسافر وارد بندرترکمن می شوند که با اجرای 
طرح طبیعت گردی شاهد حضور پنج برابری این گردشگران در این 

شهرستان خواهیم بود.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم مسئولان کشوری که در رأس آنها رئیس 
جمهور قرار داشت قول مساعد برای احیای جزیره آشوراده و اجرای طرح 
گردشگری در آن را با هدف توسعه اقتصاد استان و حفظ محیط زیست دادند. 
این موضوع برای دولت قبل تا جایی اهمیت داشت که شهید جمهور در 
هر دو سفر به استان گلستان موضوع جزیره آشوراده را در دستور کار قرار 
داده و از آن بازدید کرد. ایشان در این بازدیدها همواره به حفظ و احیای خلیج 
گرگان و آشوراده تاکید کرده و خواستار تداوم مطالبه گری و عدم توقف در 

اجرای طرح شدند.
از آنجایی که طرح گردشگری آشوراده از مصوباتی است که مورد وفاق 
تمامی مدیران، شخصیت ها و نمایندگان استانی بوده پس از شهادت رئیس 
جمهور هم این مطالبه ادامه داشت تا اینکه در ۲۸ مهر ماه امسال سازمان 
محیط زیست کشور نامه‌ای مبنی بر توقف طرح جزیره آشوراده، بدون 
استعلام از محیط زیست گلستان صادر کرد که بلافاصله با واکنش و پیگیری 
مسئولان و نمایندگان استان سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی محیط زیست در نامه‌ای دیگری در ۵ آبان به نحوی عقب نشینی 

کرد.
نماینده مردم کردکوی، بندرگز، بندرترکمن و گمیشان در مجلس شورای 
اسلامی در این رابطه گفت: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در یکی 
دو هفته آینده باید در کمیسیون اصل ۹۰ حاضر شده و به رفتارهای 
غیرقانونی به ویژه مکاتبه اخیر در خصوص توقف طبیعت گردی در آشوراده 

پاسخگو باشد.
عبدالجلال ایری افزود: به هیچ وجه رفتارهای فراقانونی و غیرقانونی در 

خصوص آشوراده را بر نمی تابیم و این پروژه باید اجرایی شود.
وی ادامه داد: هر چند معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
با مکاتبه‌ای مجدد از رویکرد خود مبنی بر توقف فعالیت ها، عقب نشینی 
کرده است، اما ما همچنان پیگیری خواهیم کرد تا چنین رفتارهایی تکرار 

نشود.
نماینده مردم کردکوی، بندرگز، بندرترکمن و گمیشان در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه کلیه مجوزهای لازم برای اجرای طبیعت گردی 
در جزیره آشوراده تحصیل شده، افزود: هیچ مجوزی نیست که ما آن را 

نگرفته باشیم.
وی اضافه کرد: این طرح بزرگ یک طرح هم سو با محیط زیست است و 
تمام ملاحظات زیست محیطی آن پیش بینی شده که می تواند موجب رونق 

اقتصادی منطقه و کل استان شود.
ایری با بیان اینکه رئیس جمهور هم موافق اجرای طرح طبیعت گردی 
آشوراده است، افزود: ایشان مقوله مکاتبه غیر قانونی محیط زیست را 

پیگیری و آن را حل و فصل خواهند کرد.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی نیز در این باره، 
گفت: مشکلی برای اجرای طرح طبیعت گردی در جزیره آشوراده وجود 

ندارد.
رمضانعلی سنگدوینی با بیان اینکه حدود ۲۵ سال است که پیگیر اجرای 
طبیعت گردی در جزیره آشوراده هستیم خاطرنشان کرد: اجرای طرح 
طبیعت گردی و گردشگری جزیره آشوراده به عنوان مطالبه‌ای عمومی از 
سوی همه بزرگان استان در دست پیگیری بوده و مشکلی برای اجرای آن 

نخواهیم داشت.
وی تاکید کرد: به همه دوستداران طبیعت اطمینان خاطر می‌دهیم که هیچ 
آسیبی به محیط زیست آشوراده نرسد و یقین داشته باشند که تمام 

مجوزهای لازم از سوی سازمان محیط زیست صادر شده است.
به اعتقاد مسئولان استانی، اجرای طرح گردشگری در جزیره آشوراده برای 
استانی مانند گلستان که صنایع قوی و واحد تولیدی بزرگی برای به حرکت 
درآوردن اقتصاد استان ندارد، به توسعه اقتصاد این منطقه و رونق اشتغال 
کمک شایانی خواهد کرد. این موضوعی است که نماینده ولی فقیه در 

استان گلستان هم به آن تاکید دارد.
نماینده ولی فقیه در استان گلستان با بیان اینکه پیگیر این موضوع در 
دولت های مختلف بودیم، افزود: همواره به عللی در اجرای اقدامات مدنظر 

تأخیر می‌افتاد و چوب لای چرخ قرار می گرفت و انجام نمی شد.
آیت الله سید کاظم نورمفیدی با بیان اینکه احیای این جزیره به توسعه 
استان و رشد اقتصادی آن منجر می شود، افزود: در موضوعات اقتصادی اگر 

به مباحث فرعی توجه کنیم نمی توانیم موفق شویم.
استاندار گلستان هم با بیان اینکه جزیره آشوراده پیشران گردشگری 
گلستان است، گفت: طرح گردشگری و طبیعت گردی جزیره آشوراده در 
عرصه ۲۲ هکتاری اجرا می شود و ما حتی یک سانتی متر از حقوق مردم 
عقب نشینی نخواهیم کرد.علی محمد زنگانه با بیان اینکه ۸۵ درصد 
کارهای بخش دسترسی به جزیره آشوراده به نتیجه رسیده، افزود: با گرفتن 

همه پروانه ها، حسن نیت استان به طور کامل ثابت شد.
به گفته وی، پروژه زنده کردن جزیره آشوراده از پشتیبانی مردم، قوانین، 

مصوبات و دلسوزان استان و کشور برخوردار است.
به گزارش خبرنگار مهر، جزیره آشوراده یکی از ظرفیت های بی بدیل 
گردشگری کشور است که به دلیل داشتن ساحل بکر و چشم انداز بدیع 
فرصت مناسبی برای توسعه گردشگری داخلی و خارجی دارد بنابراین انتظار 
می‌رود با توجه به اهمیت و تأثیرگذاری آن در توسعه و رشد اقتصادی آن 

هرچه سریع‌تر به ثمر بنشیند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فاز اول بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی ایران با سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد 

تومانی فولاد مبارکه وارد مدار شد.
محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اظهار 
کرد: نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه در شرق اصفهان، 
نیروگاه  بیستمین  و  ایران  خورشیدی  نیروگاه  بزرگترین 

بزرگ خورشیدی در دنیا محسوب می شود.
وی افزود: فاز اول این نیروگاه با همکاری شرکت صنایع 
نیرو و انرژی پاک فولاد )صناپ( و شرکت مپنا توسعه ۳ در 
حال بهره برداری است و بهره برداری کامل از این پروژه با 
سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومان توسط فولاد مبارکه 

انجام خواهد شد. 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: در حال حاضر بخش 
اول این پروژه به میزان ۲۰ مگاوات بهره برداری شده و 

برق تولیدی آن به شبکه برق سراسری متصل شده است.
وی اضافه کرد: پنل های مورد نیاز برای تولید ۱۲۰ مگاوات 
برق در سایت نیروگاه موجود است و شرکت صناپ قرار 
است این میزان برق را تا پایان سال به شبکه برق سراسری 

متصل کند.
نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه  نیا تصریح کرد:   طیب 
اوج  زمان  در  دارد که  را  قابلیت  این  بهره برداری  از  پس 
ایران  نیروگاه  بزرگترین  پنجم ظرفیت  تولید معادل یک 
یعنی نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند انرژی تولید کند. در 
نتیجه، می تواند در توسعه اقتصادی و زیست محیطی ایران 
و تسهیل مسیر فولاد مبارکه در دستیابی به فولاد سبز 

نقش مهمی ایفا کند.
شایان ذکر است افتتاح رسمی فاز اول این نیروگاه به زودی 

با حضور مقامات کشوری و استانی برگزار خواهد شد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه:

فاز اول بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی ایران وارد مدار شد

زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد 
 استاندار یزد از حمایت همه جانبه استان از طرح های توسعه واحدهای تولیدی دام 
و طیور خبر داد و گفت: با توجه به نیازهای ملی و استانی، سرمایه گذاری در حوزه 

تولیدات دام و طیور بسیار ارزشمند است.
فاز 4 شرکت سیمرغ مهریز با ظرفیت ۳۵۰ هزار قطعه مرغ تخم گذار؛ در آیینی 
با حضور استاندار یزد، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، سرپرست 

سازمان دامپزشکی کشور و جمعی از مسئولین افتتاح شد.
 استاندار یزد در حاشیه این مراسم سرمایه گذاری در حوزه تولیدات دامی را با توجه 
به نیازهای ملی و استانی بسیار ارزشمند دانست و اظهار داشت: امروز فاز چهارم 
شرکت سیمرغ مهریز با ظرفیت ۳۵۰ هزار قطعه مرغ تخم گذار به بهره برداری 
رسید و مجموعه استان در راستای افتتاح فاز ۵ و ۶ این واحد نیز حمایت های لازم 

را انجام خواهد داد. 

 محمدرضا بابایی با قدردانی از پشتیبانی و همراهی وزارت جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: به رغم اینکه یزد به لحاظ زیرساخت ها نسبت به دیگر استان های کشور 
کمتر برخوردار بوده اما به لحاظ تولیدات سرآمد است به طوری که در تولید 

بسیاری از محصولات کشاورزی جزو چند استان برتر کشور قرار دارد.
 وی با بیان اینکه حدود ۴۰ درصد از محصولات دامی و به ویژه مرغ تولید شده 
در داخل استان مصرف و ۶۰ درصد آن به استان های دیگر صادر می شود، گفت: 
از طرفی یزد به واسطه برخورداری از نیروهای پرتلاش، توانمند و با ظرفیت در 
پرورش ماهی تیلاپیا با تولید روزانه ۵۰۰ تن رتبه اول کشور را به خود اختصاص 
داده است. استاندار یزد در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: با توجه به 
قابلیت های استان در تولید محصولات دام و طیور انتظار داریم وزارت جهاد 
کشاورزی و مجموعه دولت با حمایت بیشتر از سرمایه گذاران زمینه پیشرفت 

استان در این حوزه را بیش از پیش فراهم کند.

مدیرعامل شرکت گاز ایلام از آغاز طرح پایش مصرف گاز در سطح ادارات استان 
خبر داد و گفت: این طرح با هدف صرفه جویی در مصرف، مدیریت انرژی و کنترل 

میزان مصرف گاز در ادارات و سازمان های دولتی استان آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز با اشاره به 
اینکه این طرح از ۸ آبان ماه سال جاری تا پایان اسفند ماه ادامه دارد، گفت: این 
طرح به منظور کاهش ۲۰ درصدی مصرف گاز در ادارات و سازمان ها در حال 

اجراست.
وی اظهار داشت: با شروع فصل سرما، برودت هوا، ورود جبهه هوای سرد و 
افزایش مصرف گاز در کشور؛ شرکت گاز ایلام اقدام به تشکیل اکیپ های پایش 

مصرف گاز نموده است.
کشاورز بر ضرورت صرفه‌‌ جویی مشترکین خانگی، تجاری و اداری در مصرف گاز 
در سطح استان تأکید و تصریح کرد: این شرکت در انجام رسالت سازمانی و 
مسئولیت اجتماعی خود، با مشارکت نیروهای حوزه بهره برداری و بسیج گاز، 

دمای رفاه را در ادارات استان رصد کرده و از نزدیک مورد پایش قرار می دهد.
مدیرعامل شرکت گاز ایلام با بیان اینکه این اکیپ‌ ها به صورت مستمر در ساعات 
کاری ایام هفته و نیز در تعطیلات پایان هفته مصرف گاز و رعایت دمای رفاه در 
ادارات و ساختمان های دولتی را پایش می کنند، گفت: در صورت عدم رعایت 

صرفه جویی در مصرف یا عدم رعایت دمای رفاه، در مرحله اول اخطار کتبی به 
این ادارات ابلاغ می شود.کشاورز گفت: در مرحله بعد و در صورت عدم رعایت 
مصرف، لیست اداراتی که در مصرف گاز صرفه‌جویی نکنند به استانداری اعلام و 

در مراحل بعدی برابر قوانین و مقررات مربوطه رفتار خواهد شد.
وی از مدیران ادارات خواست که وسایل گرمایشی سازمان ها یک ساعت قبل از 

اتمام ساعت کاری و نیز در تعطیلات آخر هفته خاموش کنند تا سایر هموطنان 
بتوانند از نعمت گاز برخوردار باشند

مدیرعامل شرکت گاز استان به پایداری جریان گاز در این فصل از سال اشاره کرد 
و اظهار داشت: با بسترسازی و تقویت زیرساخت های خطوط انتقال و شبکه 
گازرسانی، روند تداوم خدمت‌رسانی به مردم استان از وضعیت مطلوبی برخوردار 

بوده و امیدواریم امسال و با اجرای تمهیدات لازم هیچگونه قطع گاز نداشته باشیم.
وی تصریح کرد: با افزایش برودت هوا و افزایش مصارف گاز طبیعی در چند ماهه 
فصل سرد سال، صرفه جویی در مصرف این حامل انرژی بسیار مهم بوده و 
مشترکین با رعایت الگوی مصرف بهینه و رعایت دمای رفاه” ۱۸ درجه 
سانتیگراد” در راه رو های ادارات و ۲۰ درجه سانتیگراد در اتاق ها و سالن های 
جلسات ادارات و ۱۸ الی ۲۱ درجه سانتیگراد برای منازل مسکونی شرکت گاز استان 

ایلام را در ارائه خدمات مستمر یاری دهند.
مدیرعامل شرکت گاز استان افزود: در صورت عدم رعایت الگوی مصرف توسط 
مشترکین، شرکت گاز استان در جهت حفظ پایداری جریان گاز مشترکین خانگی 
در اقصی نقاط استان، بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی نسبت به اعمال 
محدودیت در مصرف گاز برای صنایع پرمصرف و در نهایت واحد های تجاری 

اقدام خواهد نمود.

مدیر نگهداری و تعمیرات هلدینگ پتروپالایش اصفهان،در گفتگو با خبرنگارروابط 
عمومی پالایشگاه اصفهان با اشاره به اینکه در بهار امسال تعمیرات اساسی واحد 
های آیزوماکس شماره ۲، مشعل ۲ و گوگرد سازی به اتمام رسید ادامه داد: 
خوشبختانه تعمیرات اساسی طبق برنامه ریزی قبلی امسال انجام شد. همچنین 

در تابستان سال جاری تعمیرات اساسی ۵ دستگاه بویلر نیز صورت پذیرفت.
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان علیرضا قزوینی زاده افزود: قرار بود امسال تعمیرات اساسی واحد های 
بنزین سازی نیز انجام شود اما به علت شرایط نیاز به سوخت در سطح کشور 

این مسئله به تعویق افتاد و به سال بعد موکول شد .
وی تصریح کرد: باتوجه به اینکه پالایشگاه اصفهان سهم عمده ای در تامین 
بنزین مورد نیاز کشور را برعهده دارد؛ لذا از سرویس خارج کردن واحد های بنزین 
سازی و تقطیر۳ دراین شرایط مساعد نبود. لذا با تغییراتی که دربرنامه زمان بندی 

این تعمیرات به وجود آمد به سال بعد موکول شد .
قزوینی زاده، گفت:به دلیل اینکه تعمیرات واحد های مجتمع بنزین سازی و 
تقطیر۳باید پشت سرهم انجام شود لذا بحث تعمیرات در این واحدها از آبان ماه 
امسال به اردیبهشت ماه سال بعد موکول شد ؛ازطرفی تعمیرات واحدهای 
آیزوماکس و هیدروژن شماره یک به بهمن ماه امسال جابجا شد که برای این 

تعمیرات ۲۴ روز زمان در نظر گرفته شده است .
وی ادامه داد: در حال حاضر تعمیرات اساسی یکی از کمپرسورهای ۶۰۱ درحال 

انجام است و تا دی ماه سال جاری تعمیرات اساسی ۳ دستگاه کمپرسور مذکور 
به ترتیب انجام خواهدشد.

مدیر نگهداری و تعمیرات هلدینگ پتروپالایش اصفهان بیان داشت: امسال 
عملیات تعمیرات اساسی  مشعل های شماره ۳و ۴ پالایشگاه اصفهان را نیز خواهیم 
داشت که بر اساس برنامه ریزهای انجام شده تعمیرات اساسی  مشعل ۳ به پایان 

رسیده و تعمیرات مشعل ۴ نیز درحال انجام میباشد.
وی همچنین گفت: تعمیرات اضطراری و عملیات احیاء میانی واحد تبدیل 

کاتالیستی شماره یک نیز اوایل آبان ماه به پایان رسید .
مدیر نگهداری و تعمیرات هلدینگ پتروپالایش اصفهان اظهارداشت:همزمان با 
موارد ذکر شده، اداره نگهداری و تعمیرات در راه اندازی واحد TGTUپالایشگاه 
جنوبی و آماده سازی واحد LPG LOADING جهت راه اندازی و بهره 
برداری نقش بسیار موثری داشته است. همچنین با تکمیل عملیات ساخت و 
نصب واحدKHT، قطعا اداره نگهداری و تعمیرات در آماده سازی ، پیش راه 

اندازی و راه اندازی واحد مذکور مشارکت خواهد داشت.
قزوینی زاده، به این مسئله اشاره کرد: برای تعمیرات اساسی واحدهای آیزوماکس، 
هیدروژن و آمین کانتاکتور حدود ۱۱۰۰ نفر نیرو از طریق پیمانکار جذب و به 
کارگیری خواهند شد و در کنار نیروهای جاری ادارات تعمیرات، بهره برداری، 
خدمات مهندسی، HSE، خدمات عمومی، حراست و… تعمیرات مذکور انجام 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: براساس برنامه ریزی های انجام شده برنامه تعمیرات اساسی 
در پالایشگاه اصفهان در سال ۱۴۰۴ شامل فصل بهار تعمیرات اساسی واحد های 
بنزین سازی و تقطیر۳ ، فصل تابستان تعمیرات اساسی  واحد هیدروژن شماره ۲ 

و فصل پاییز تعمیرات اساسی کلیه واحد های پالایشگاه جنوبی خواهد بود.
قزوینی زاده بیان داشت: کلیه فعالیت های عنوان شده بدون خلل در روند جاری 
پالایشگاه در جهت حفظ استمرار تولید و با تلاش بدون وقفه همکاران سختکوش 

اداره نگهداری و تعمیرات درخصوص وظایف محوله انجام خواهدشد

 سیما نیکرفتار- خبرنگار جهان اقتصاد
 رییس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه تبریز، از 
برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی 
طلا، جواهر، نقره و گوهرسنگ از ۲۳ تا ۲۶ آبان در 

این شهر خبر داد.
میرمحمد پوراقدم شربیانی روز دوشنبه در نشست 
خبری اظهارکرد: دومین همایش ملی توسعه 
صادرات مصنوعات طلا، جواهر، نقره، گوهرسنگ و 
صنایع وابسته نیز روز ۲۳ آبان ماه با هدف بررسی 
مسائل و مشکلات صنف هنرصنعت طلا و جواهر در 

حاشیه این نمایشگاه برگزار می شود.
وی گفت: ۱۰۰ شرکت فعال در حوزه طلا و جواهر از 
استان های مختلف کشور در این نمایشگاه حضور 
خواهند داشت، همچنین فعالان این صنعت از 
کشورهای متعدد نیز به عنوان بازدید کننده در این 

نمایشگاه حاضر خواهند شد.
وی با بیان اینکه این اتحادیه ۲۳۰۰ عضو دارد که در 
زمینه تولید و فروش طلا و جواهر فعالیت دارند، یادآور 

شد: نخستین اتحادیه طلا و جواهر در تهران توسط 
تبریزی ها تأسیس شد و دومین اتحادیه طلا نیز در 
تبریز آغاز به کار کرد که این امر پیشگامی تبریز در 
صنعت طلا و جواهر کشور را نشان می‌دهد و با توجه 
به جایگاه تبریز و آذربایجان در صنعت، انتظار می‌رود 
تا با همکاری مجموعه های ذیربط، تبریز پایگاهی 

برای توسعه هنرصنعت طلا و جواهر ایران شود.
پوراقدم شربیانی با اشاره به اینکه فعالان این عرصه 

کارآفرین هستند و باید از آنها دفاع کرد، گفت: در 
مباحث مربوط به مالیات در حق فعالان این هنرصنعت 
اجحاف شده است.وی یادآور شد: برای تولید هر 
قطعه زیورآلات، روند طولانی طی می شود و  افراد 
متعددی درگیر هستند. هنرصنعت طلا و جواهر 
زنجیره بزرگی دارد که از معدن آغاز شده و تبدیل به 
زیورآلات می‌شود.وی گفت:  ارزش کیفی طلای تبریز، 
بالاترین شاخص های جهانی را دارد و حتی از انواع 
ایتالیایی نیز بهتر است، برندسازی در این حوزه برای 
نشان دادن داشته ها و تقویت نقاط قوت و برطرف 
کردن چالش ها، اهمیت دارد و باید کاری کنیم تا 
هنرصنعت طلا و جواهر در کشور با منطقه آذربایجان 
شناخته شود.رییس اتحادیه طلا، جواهر، نقره و سکه 
تبریز، با اشاره به عملکرد این اتحادیه گفت: در شش 
ماه اول سال جاری، ۲۳۵ گشت بازرسی توسط این 
اتحادیه در تبریز انجام شده و ۵۰ واحد صنفی پلمب 
شد که اغلب آنها به‌ دلیل عدم وجود پروانه کسب 

پلمب شدند.

استاندار یزد در مراسم افتتاح فاز ۴ شرکت سیمرغ مهریز مطرح کرد؛ 

حمایت همه جانبه استان از طرح های توسعه واحدهای تولیدی دام و طیور

طرح پایش مصرف گاز در سطح ادارات استان ایلام آغاز شد

مدیر نگهداری و تعمیرات هلدینگ پتروپالایش اصفهان: 

تعمیرات اساسی واحدهای بنزین سازی و تقطیر۳ در سال ۱۴۰۴ انجام میشود

برپایی بزرگترین نمایشگاه طلا و جواهر و نقره در تبریز نخستین کلنگ احداث واحدهای مسکونی 
در دولت چهاردهم به زمین زده شد 

وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان هرمزگان کلنگ احداث ۱۱۰ واحد 
مسکونی را در جزیره بوموسی به زمین زد و اظهار امیدواری کرد تا این اقدام 
منجر به جذب جمعیت و حضور بیشتر شیفتگان و عاشقان ایران در این 

دردانه و پاره تن وطن شود.
 در سفر فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی به استان هرمزگان، کلنگ احداث 
۱۱۰ واحد مسکونی در جزیره بوموسی به زمین زده شد.فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی، سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران و 
تنی چند از نمایندگان مجلس در جزیره بوموسی برای احداث ۱۱۰ واحد 
مسکونی حضور یافتند.برای آغاز احداث واحدهای مسکونی در این منطقه، 
زمینی به مساحت ۲.۵ هکتار برای ایجاد ۱۱۰ واحد مسکونی به عنوان فاز 
اول طراحی یک مجموعه ۴۸۰ واحدی در نظر گرفته شده است که از سوی 
سازمان ملی زمین و مسکن آماده سازی خواهد شد.وزیر راه و شهرسازی در 
جریان این کلنگ زنی در جنوب کشور و در استان هرمزگان با بیان اینکه 
برای نخستین بار است که در دوره وزارت خود در مسند وزیر راه و شهرسازی 
کلنگ احداث واحدهای مسکونی را به زمین می‌زند، گفت: امیدوارم این 
اقدام منجر به جذب جمعیت و حضور بیشتر شیفتگان و عاشقان ایران در 

این دردانه و پاره تن وطن شود.
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رقابتی  بخش  در  درخت«  آغوش  »در  سینمایی  فیلم 
حضور  آمریکا  در   »AWFF« فیلم  جشنواره  دهمین 

خواهد داشت.
درخت«  آغوش  »در  سینمایی  فیلم  ایسنا،  گزارش  به 
سجاد  تهیه کنندگی  و  پاشا  خواجه  بابک  کارگردانی  به 
رقابتی  بخش  به  مصباح  محمدرضا  و  نسب  نصراللهی 
راه  آمریکا  در  آسیایی  فیلم های  دهمین جشنواره جهانی 

یافت.

برای کسب  اصلی  در بخش مسابقه  فیلم سینمایی  این 
رقابت  فیلم،  بهترین  برفی  پلنگ  جمله  از  اصلی  جوایز 
می کند. مارال بنی آدم، جواد قامتی، روح‌الله زمانی، اهورا 
لطفی و رایان لطفی بازیگران این فیلم را تشکیل می‌دهند

در  ایران  رسمی  نماینده  عنوان  به  درخت«  آغوش  »در 
شاخه بهترین فیلم بلند بین‌المللی در نود و هفتمین دوره 

جوایز سینمایی اسکار انتخاب شده است.
آثار  بهترین   )AWFF( آسیایی  فیلم  جهانی  جشنواره 

تا  می‌کند  معرفی  آنجلس  لس  به  را  آسیایی  سینمای 
روابط  و  دیده شود  بیش تر  منطقه  استعدادهای سینمایی 

بین صنایع فیلم آسیایی و هالیوود را تقویت کند.
این جشنواره با حمایت حامیان از جوامع متنوع آسیایی در 
لس آنجلس و همچنین مخاطبان عمومی که به سینمای 
می شود. برگزار  هستند،  علاقه مند  مستقل  و  خارجی 
جشنواره جهانی فیلم های آسیایی با همکاری بین فرهنگی، 
فیلم هایی از بیش از ۵۰ کشور آسیایی از ترکیه تا ژاپن و 

روسیه تا هند را معرفی می کند. از زمان آغاز این جشنواره، 
بیش از ۱۰۰ فیلم ارائه شده برای اسکار و ۵۰ فیلم ارائه شده 

برای گلدن گلوب به نمایش درآمده است.
امسال این جشنواره از ۱۳ تا ۲۱ نوامبر برابر با ۲۳ آبان تا 
اول آذر ماه سال جاری در شهر لس آنجلس، کشور آمریکا 

برگزار می شود.
بر  درخت«  آغوش  »در  سینمایی  فیلم  بین‌الملل  پخش 

عهده مرکز بین‌الملل سوره است.

»فریدون  سینما،  خانه  کارگردانان  کانون  هیات مدیره 
جیرانی« را به عنوان رئیس این کانون انتخاب کرد.

به گزارش ایرنا، فریدون جیرانی در جلسه اخیر هیات مدیره 
ریاست  آراء  اتفاق  به  ایران،  سینمای  کارگردانان  کانون 

کانون کارگردانان را به عهده گرفت.
محسن امیریوسفی رئیس پیشین کانون نیز به دلیل حضور 
در هیات مدیره خانه سینما و طبق قانون، از ریاست این 

کانون استعفاء داد.

پذیرفتن  برای  امیریوسفی  از  قدردانی  ضمن  جیرانی 
نمایندگی کانون در انتخابات خانه سینما، از ۸ سال ریاست 
او در سه دوره هیات مدیره کانون کارگردانان سینمای ایران 
تقدیر کرد. امیر یوسفی زین پس نائب‌رییس هیات‌مدیره 

خانه سینما خواهد بود.
نیز ضمن تشکر و تبریک به جیرانی، اعلام  امیریوسفی 
این دوره همچنان وظایف صنفی خود  پایان  تا  کرد که 
در کنار اعضای هیات مدیره کانون کارگردانان را برعهده 

مدیره،  هیات  اصرار  و  پیشنهاد  علیرغم  اما  می‌گیرد 
مسئولیت جدیدی را در کانون کارگردانان نپذیرفت.

در این جلسه محمدرضا عرب به عنوان نایب رئیس، مازیار 
میری، سخنگو، وحید موسائیان به عنوان خزانه‌دار و دانش 
ایران  اقباشاوی در مقام دبیر کانون کارگردانان سینمای 

معرفی شدند.
کانون کارگردانان سینمای ایران در سال ۱۳۶۸ تاسیس 

شد و از صنوف قدیمی و پیشرو سینما به حساب می آید.

برای  باید بسترسازی مناسبی  اینکه  به  اشاره  با  پژوهشگر هنر  مینو خانی 
نمایش آثار مرتبط با میراث فرهنگی برای مخاطب خارجی انجام گیرد، گفت 

که سینما خیلی از ابزارهای مهم برای جذب گردشگر را دارد.
مینو خانی داور بخش آثار سینمایی سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث فرهنگی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اهمیت برگزاری جشنواره های 
موضوعی گفت: برگزاری جشنواره های موضوعی مانند جشنواره چندرسانه‌ای 
به  وقتی  است.  کشوری  هر  الزامات  از  یکی  اساسا�  فرهنگی  میراث 
سیاست گذاری های کلان فرهنگی هر کشور موفقی دقت می کنیم، می‌بینیم 
هدفمندترین  و  مهمترین  از  یکی  موضوعی  جشنواره های  برگزاری  که 
رویدادهای آن کشور است، به دلیل اینکه وقتی موضوعی برای یک کشور 
اهمیت پیدا می کند، یکی از مهمترین ابزارها برای جلب توجه مردم، سینما یا 
رسانه تصویری است. به این دلیل که پیامش را بهتر به مخاطب می‌رساند و 
اثرگذاری بیشتری دارد.وی افزود: جشنواره های موضوعی در کنار رویدادهایی 
مانند جشنواره فیلم فجر در حوزه سینما نسبت به موضوعات مهم و قابل 
تا  می‌زند  تلنگر  گرفته‌اند،  قرار  غفلت  مورد  و  شده  فراموش  که  توجه‌ای 
مسئولان مربوطه یا مردم توجه ویژه‌ای نسبت به آن مساله داشته باشند.
این پژوهشگر هنر در پاسخ به این پرسش که جشنواره چطور می تواند نسل 
جوان را نسبت به میراث فرهنگی کشور آگاه کند، توضیح داد: اساسًاً هدف 
اصلی اینکه جشنواره‌ای با عنوان مشخص میراث فرهنگی برگزار شود، این 

است که اهمیت توجه به میراث فرهنگی ملموس و ناملموس را به مخاطبان 
خود یادآوری کند و بازتاب این امر در آثار نمایشی و هنری نمود پیدا می کند. 
نکته مهم این است که ما باید مخاطبمان را هدفمند انتخاب کنیم تا بستر 
دیده شدن آن آثار فراهم شود.وی با اشاره لزوم دیده شدن آثار ادامه داد: 
جشنواره طی چند روز برگزار می شود و دست‌اندرکاران آن جشنواره و مدعوین 

آثار را تماشا می کنند اما این فرصت در اختیار عموم مردم و نوجوانان قرار 
نمی‌گیرد در نتیجه ما مستلزم این هستیم که بستری برای نمایش این فیلم ها 
این  با  مدام  و  کنیم  فراهم  بستری  باید  ما  کنیم.  ایجاد  هنری  تولیدات  و 
آثار هنری به نسل جوان تلنگر بزنیم تا با گذشته و رسم و رسومات کشور 

خودشان آشنا شوند.
خانی در پاسخ به این پرسش که آیا جشنواره چندرسانه‌ای می تواند در جذب 
گردشگر موثر واقع شود، گفت: وقتی گردشگران و افراد در کشورهای مختلف 
نمی توانند آثار درباره میراث فرهنگی ما را تماشا کنند، چطور با این بخش از 
جغرافیای جهان آشنا شوند یا به ایران بیایند تا با سنت های ما آشنا شوند؟ 
قطعًاً فیلم و سینما یکی از ابزارهای مهم ارتباط برقرار کردن یا جذب گردشگر 
است اما باید به دست مخاطبانش اصلی خودش برسد. یکی از راهکارهای 
این امر این است که سازمان ها و نهادهای فرهنگی ما در کشورهای مختلف 

هفته های نمایش فیلم با هدف میراث فرهنگی برگزار کنند.
خانی در پایان اظهار کرد: من فکر می کنم که این جشنواره می تواند بستر 
ارزشمندی برای فیلمسازان جوانی باشد که دنبال سوژه های ناب هستند زیرا 
در گذشته تاریخی و هنری ایران هزاران سوژه وجود دارد و هیچ وقت این 
ادامه پیدا کند به دلیل  امیدوارم این جشنواره  سوژه ها تمام نمی شوند. من 
اینکه قطعًاً در طول زمان می تواند جوانان هنرمندی را جذب و بستری را 

برای توجه به تاریخ ارزشمندمان فراهم کند.

رقابت »در آغوش درخت« در جشنواره جهانی فیلم های آسیایی

»فریدون جیرانی« رئیس کانون کارگردانان سینمای ایران شد

سینما یکی ابزارهای مهم‌ جذب گردشگر است حلقه‌ مفقوده تئاتر کودک و نوجوان تولید 
نمایشنامه است

 عضو هیات داوران مسابقه نمایش خیابانی بیست ونهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان، گفت: حلقه‌ مفقوده تئاتر کودک و نوجوان تولید نمایشنامه است که نیازمند کار جدی 

و جهادی است
امیر حسین شفیعی در گفت وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا با بیان کمبود فعالیت های حرفه ای 
در حوزه تئاتر نوجوان، گفت: بسیاری از گروه های نمایشی شهرستان فعال و پویا عمل 

می کنند اما در بحث درام و نمایشنامه فاقد استانداردهای لازم هستنند
وی درباره آسیب شناسی تئاتر نوجوان و راهکارهایی که در راستای بهبود و ترمیم آن نیاز 
است، بیان کرد: واقعیت این است که ما در حوزه تئاتر نوجوان بسیار کم فعالیت کردیم و 
اگر فعالیت هایی هم صورت گرفته اقداماتی است که توسط جشنواره تئاتر کودک و نوجوان 
صورت گرفته است. آمار حاصل از این رخدادهای فرهنگی-هنری هیچ سنخیتی با جامعه 

آماری نوجوانان کشور و شکل زیست آنها ندارد و بسیار جدا از هم هستند
شفیعی ادامه داد: در دنیایی که نوجوانان در حال بمباران اطلاعاتی از جانب شبکه های اجتماعی 
هستند اگر بخواهیم از طریق رسانه ای به نام تئاتر تاثیرگذار باشیم بسیار کار سختی در پیش 
داریم. باید به جریان شکل گرفته در خصوص تئاتر نوجوان که به سختی در حال پیش رفتن 

است کمک شود. این موضوع تنها به تئاتر بسنده نمیشود
وی تصریح کرد: گروه سنی نوجوان کشور باید، فرهنگ و جامعه خود را به درستی بشناسد 
و ما موظفیم فعالیت های فرهنگی و هنری را در راستای تشریح این مسائل بسط دهیم. در 
صورتی که ما نتوانیم این موارد را مهیا کنیم به قطع نوجوان و حتی جوان ما به سمت 
فرهنگی بیگانه کشیده می شود و می کوشد نیازهای فرهنگی و هنری خود را از جامعه ای 

بیگانه طلب کند
تهیه کننده، کارگردان و عضو هیات داوان مسابقه نمایش خیابانی بیست و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان-همدان اظهار داشت: سیاست انتخاب گروه های برگزیده که 
پیش از جشنواره اجرای عموم رفته اند، باید امتداد یابد. حلقه‌ مفقوده تولید نمایشنامه است که 
باید جدی گرفته شود، زیرا بسیاری از گروه‌های شهرستان فعال و پویا عمل می کنند، اما در 

بحث درام و نمایشنامه فاقد استانداردهای لازم هستند
وی انتخاب موضوع مناسب برای نمایشنامه را بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: ما در راستای 
گسترش فرهنگ خود باید گام برداریم و نه در مسیر فرهنگ بیگانه. متاسفانه در این روزها 
گاهی فرهنگ خود را فراموش می کنیم و به سوی چیزی می رویم که برای ما نیست؛ ما چقدر 
به روی شاهنامه، قهرمان های ملی و امثالهم کار کردیم؟ به قطع بسیار ناچیز و کم. پس در 
نتیجه باید خود را تقویت کنیم.شفیعی خاطرنشان کرد: در واقع ما دچار عقب ماندگی بسیار 
زیادی در حوزه‌ تئاتر نوجوان هستیم و جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان به تنهایی 
نمی تواند این بار سنگین را به دوش بکشد و نیازمند یک کار گسترده‌ جهادی در هنر کودک 
و نوجوان هستیم.به گزارش ایرنا، بیست و نهمین »جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
– همدان« به دبیری امیر مشهدی عباس توسط اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با حمایت شهرداری همدان و مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
همدان، انجمن هنرهای نمایشی ایران تا ۱۷ آبان ماه سال ۱۴۰۳ با شعار »تئاتر گفت و گوی 
بدون مرز« در حال برگزاری است.»تحقق مشارکت اجتماعی کودکان و نوجوانان«، »ارتقای 
سطح فرهنگ عمومی«، »تقویت بنیان های اصیل خانواده و رتباط نسل ها«، »آموزش 
شهروندی و افزایش مسئولیت پذیری با ایجاد زمینه مشارکت فعال کودکان و نوجوان ایران 
زمین در تولید آثارنمایشی« به عنوان بخشی از حقوق قشر پویا و اثر گذار جامعه بخشی از 

اهداف ستاد برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان است

هفتمین جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان
 هفتمین جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی گرگان  با محوریت آخرین راه های کارهای کنترل جمعیت آفت مگس مدیترانه ای برگزار شد


